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écodis

Bienvenue à toutes et tous dans notre 
traditionnel catalogue de Noël qui vient 
accompagner la fin de l’année 2024 ! 

C'est vrai, l'époque n'est pas facile, mais nous continuons, 
vous et nous, de faire tout notre possible pour permettre 
au plus grand nombre de consommer autrement.

Alors pour vous simplifier la vie, on a lancé www.ecodisonline.fr 
qui vous permet d’accéder en ligne à TOUTES nos références et 
nouveautés. Rien de plus facile (cf. p.6), juste à créer votre profil ;)

Vous êtes déjà nombreux·ses à surfer sur notre plateforme ! 
Mais vous nous l’avez dit, vous êtes encore et toujours très attaché·es 
à notre catalogue papier. Et vous savez quoi ? Ça nous fait vraiment 
plaisir ! Voici donc l'édition Noël 2024, avec ses décos et cadeaux 
pour petits et grands, et nos toutes dernières nouveautés.

Vous verrez, on a pensé à vous avec des petits monstres trop 
mignons pour les tasses émaillées qui vous font craquer, de nouveaux 
coloris d’automne pour les sacs cabas qui vous ont tant séduits 
(new : la pochette city). Et deux grandes nouvelles que vous attendiez : 
le film alimentaire étirable biosourcé made in France avec plus de 50 % 
de matières végétales. Et 4 jolis coloris unis pour notre nouvelle gamme 
de serviettes hygiéniques en coton bio dans leur boîte cartonnée.

Oui oui chez Écodis on assume, ces nouveautés sont tellement 
jolies, utiles et durables qu’on peut même les offrir à Noël.

Bonnes fêtes à vous tous et toutes !

ne Les Lutins de Saint-Nolff

Édito m

ne

Notre catalogue en ligne 
pour passer vos commandes 
en quelques clics !
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Égalité
& inclusion

Bâtiments
écoresponsables

Prix accessibles
à tous & toutes

Éco-conception 
sur toute la ligne

Animal friendly

Neutralité
carbone

Pas de vente
en GMS

Place à l’art
dans l’entreprise

Philanthropie

Protection
de la biodiversité

Soutient
aux associations

L’exigence écologique et sociale
au cœur de notre engagement a

sDes éco-produits 
 pour tous 
 les univers 
 du quotidien

Depuis 2000, nous imaginons et 
développons nos gammes d’éco-
produits fabriqués par nos soins ou en 
partenariat avec nos sous-traitants et 
fournisseurs en France et en Europe, 
dans le souci permanent de minimiser 
notre impact sur l’environnement. 
7 marques constituent aujourd’hui 
les différents univers Écodis. Nos 
huiles alimentaires bio vont passer 
de la marque Yssé à Ah ! Table !, qui 
bénéficie d’une notoriété plus forte.

La droguerie écologique®, 
produits d'entretien simples, 
écologiques & pour tous·tes 
la-droguerie-eco.info

Venga®, textile essentiel 
& écologique

Zélio®, loisirs créatifs 
pour les petit·es écolos

Ah ! Table !®, objets de cuisine 
naturels et écoconçus 
ah-table.info

La Belle Potagère®, tout 
l'univers du jardin écolo

Anaé®, hygiène 
& bien-être au naturel 
anae.info

Blue®, décoration 
d'intérieur au naturel

Nos marques h
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sLes labels 
 de qualité

Un grand nombre de nos éco-
produits répond aux exigences 
des six référentiels écologiques 
auxquels nous nous conformons. 

sécodis online

Découvrez notre catalogue en ligne 
sur www.ecodisonline.fr et passez 
vos commandes en quelques clics !

se Pratique, intuitive, accessible

e 1200 éco-produits

Le respect des critères écologiques et sociaux 
exigeants de ces labels ainsi qu'une traçabilité 
rigoureuse garantissent aux magasins et 
aux consommateur·rices la qualité des 
produits labellisés. Écodis est régulièrement 
audité par des organismes extérieurs 
indépendants, et chaque produit labellisé 
fait l'objet d'un contrôle et d'un agrément.

se Les logos des référentiels suivants 
figurent sur les étiquettes ou emballages 
des produits Écodis labellisés.

Vous les retrouverez au niveau de leur 
description dans notre catalogue.

Ecodétergents, pour nos ingrédients et 
produits détergents  
Les produits portant ce logo sont certifiés par 
Ecocert Greenlife selon le référentiel 
Eco-détergent disponible sur 
http://www.detergent.ecocert.com.

Forest Stewardship Council® (FSC®), 
pour nos produits en bois et caoutchouc 
Découvrez nos produits FSC®. Pour les 
produits avec la mention FSC®, uniquement  
la partie en bois est concernée. Le détail de  
la certification FSC® est disponible 
sur le site www.fsc.org

Cosmetic Organic and Natural Standard, 
pour nos ingrédients et produits 
cosmétiques 
Les produits portant ce logo sont certifiés par 
Ecocert Greenlife selon le référentiel Cosmos 
disponible sur http://www.ecocert.com.

Agriculture Biologique, pour nos produits 
alimentaires et graines potagères 
Les produits portant ce logo sont certifiés 
Agriculture Biologique par Ecocert France SAS 

GOTS, pour nos produits textiles 
Certificat délivré par Ecocert Greenlife  
selon le référentiel GOTS disponible sur  
www.ecocert.com. Licence n° 122176-Écodis

Standard 100 by OEKO-TEX®, pour nos 
produits textiles 
Le détail des exigences Standard 100 
by OEKO-TEX® est disponible 
sur le site www.oeko-tex.com

www.ecodisonline.fr

Scanner le QR Code 
pour accéder 
à www.ecodisonline.fr 
et réaliser votre première 
commande !
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1. Décorations de Noël

Pour décorer, illuminer et préparer les fêtes de fin 
d'année, nous vous proposons une sélection de beaux 
objets fabriqués à partir de matières naturelles  
et issus de l’artisanat européen. 
Cette année, découvrez nos nouvelles boules  
en verre recyclé et nos jolies décorations en feutre de 
laine issues du commerce équitable, et laissez vous 
tenter par nos nouveaux coloris tendance de bougies 
en stéarine végétale.
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eDécorations  
en feutre 
européen 
100 % laine

Intemporelles, ces décorations en 
100% feutre de laine sont réalisées 
par une petite entreprise européenne.

Très jolis designs et confection soignée 
pour ces décorations fabriquées 
entièrement dans une fabrique 
européenne remise en fonctionnement. 
Les teintures utilisées sont contrôlées 
pour garantir leur innocuité sur la santé.

Fabrication Europe E

eDécorations  
en feutre issues 
du commerce 
équitable

Jolies décorations de Noël en 
100 % feutre de laine pour une 
ambiance chaleureuse et naturelle.

Ces suspensions agrémenteront votre 
sapin et les meubles de la maison.

Confection réalisée au Népal et issue 
du commerce équitable, ces produits 
permettent de faire vivre des familles du 
travail traditionnel de la laine de mouton.

Fabrication artisanale et commerce 
équitable avec les producteurs du Népal

ne
BE312 Lot de 2 :  
étoile rouge et sapin ocre en feutre
12 cm | b × 3

ne
BE368 Lot de 3 suspensions 
chaussette en laine
10 × 4 cm | b × 3

ne
BE313 Lot de 2 :  
sapin rouge et animal blanc en feutre
12 cm | b × 3

ne
BE367 Lot de 2 suspensions 
feutre renard
9 cm | b × 3

ne
BE366 Lot de 2 suspensions 
feutre pain d'épice
8 cm | b × 3

ne
BE362 Lot de 3 suspensions 
feutre élan
10 cm | b × 3

ne
BE364 Lot de 2 suspensions 
feutre ours
12 cm | b × 3

ne
BE369 Lot de 3 suspensions 
feutre pingouin
7 cm | b × 3

Pour le sapin

Stock  
Stock  

limitélimité
Stock  
Stock  

limitélimité
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se Guirlandes 
en feutre 
100 % laine

Des couleurs et matières naturelles 
dans le sapin, de jolies formes 
pour ces guirlandes en feutre.

Fabrication artisanale et commerce 
équitable avec les producteurs du Népal

ne
BE373 Guirlande feutre lampions multicolores
180 cm | b × 3

ne
BE371 Guirlande feutre boules multicolores
160 cm | b × 3

ne
BE372 Guirlande feutre étoiles 
et boules multicolores
160 cm | b × 3

ne
BE374 Guirlande feutre feuilles de houx
200 cm | b × 3
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eDécorations 
artisanales en 
bois d'olivier

Ces décorations pour le sapin 
et la table de Noël sont fabriquées par 
des artisans en Palestine et Tunisie.

Travail soigné sur du bois d'olivier.  
Livrées sous blister (sauf pour  
les BE380 et BE381) avec, pour toutes  
les références, leur attache 
en ficelle de lin. 

Fabrication artisanale Palestine    
Fabrication artisanale Tunisie T*

ne
FK106 Lot de 3 décorations 
âne, mouton, élan
~ 5 – 6 cm | b × 6

ne
FK100 Étoile 
en olivier
8 × 1,5 cm | b × 6

ne
FK103 Lot de 3 décorations 
botte, étoile, cloche
~ 5 – 6 cm | b × 6

ne
BE380 
Suspension 
olivier sapin*
~ 7 cm | b × 6

ne
BE381 
Suspension 
olivier renne*
~ 8 cm | b × 6

ne
FK102 Lot de 3 décorations 
étoile, ange, sapin
~ 5 – 6 cm | b × 6

ne
FK107 Suspension 
bois cristal 3D
Réalisée en bois  
de peuplier

21 cm | b × 3 | E

ne
BE300 Boules Noël verre  
rouge jaune couleurs assorties
100% verre recyclé.  
Colis de 3 boules rouges  
et 3 boules jaunes

ø 8 cm | b × 6

ne
BE301 Boules Noël verre  
bleue blanche couleurs assorties
100% verre recyclé.  
Colis de 3 boules bleues  
et 3 boules blanches

ø 8 cm | b × 6

eBoules de 
Noël en verre

De jolies boules de Noël en 
verre 100% recyclé. Elles sont 
fabriquées en Europe de l'ouest 
dans une verrerie historique. 

Fournies avec une ficelle  
en coton biologique et cartonnette. 

Fabrication Europe E

eDécorations en 
bois de chêne

Ces décorations pour le sapin ou  
la maison sont finement découpées 
dans du chêne massif.  
Elles sont confectionnées par  
une petite entreprise européenne.

Livrées avec une cartonnette. 

Fabrication Europe E

ne
BE330 Lot de 2 
décorations chêne 
sapin - étoile
Bois de chêne huilé.

8 × 6 cm | b × 6

ne
BE331 Lot de 2 
décorations chêne  
pain d'épice - sucre d'orge
Bois de chêne huilé.

7,5 × 5 cm | b × 6

w
BE332 Lot de 2 
décorations chêne  
flocon - renne
Bois de chêne huilé.

7 × 7 cm | b × 6



Catalogue Noël 2024 

12

1. Décorations de Noël

se Suspension en 
écorce de bois

Pour la décoration 
de la maison ou du sapin.

Suspension finement découpée 
dans de l'écorce. Vendue sous 
blister avec cartonnette.

Fabrication Europe E

Stock  
Stock  

limitélimité

ne
FK059 Suspension bois cerf
6 cm | b × 6

Pour décorer  
les vitres a

Cette craie blanche appelée  
aussi blanc d’Espagne est utilisée 
pour nettoyer les vitres ou  
les peindre avec les enfants pour  
les décorations de Noël.

Fabrication Europe 

w
DO908 Blanc de 
Meudon 500 g sac 
b × 16
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eMini maquette 
3D animaux bois

Idée cadeau pour les fêtes de fin 
d'année ! Ces cartes messages  
se transforment en jolis 
animaux colorés en bois 3D, 
à monter soi-même.

Comprend une carte de voeux,  
une enveloppe et une maquette  
en bois à monter. Livrée sous 
emballage en bioplastique. 
Avec schéma de montage.

Essence du bois : bois de bouleau

Épaisseur du bois : 1 mm

Fabrication Allemagne A

ne
PC240 Mini maquette 
abeille bois
15 × 11 cm | b × 3

ne
PC243 Mini maquette 
colibri bois
15 × 11 cm | b × 3

ne
PC241 Mini maquette 
méduse bois
15 × 11 cm | b × 3

ne
PC244 Mini maquette  
chouette bois
15 × 11 cm | b × 3

eCartes cadeaux 
en bois

Cartes postales à assembler. 
 
Cartes prédécoupées se transformant  
en un délicat élément décoratif en cèdre.

Épaisseur du bois : 0,4 mm

Fabrication Allemagne 

ne
PC219 Carte en bois 
multi étoiles
Sans emballage  
et enveloppe. 

11,8 × 16 cm | b × 4

ne
PC217 Carte en bois 
étoile décorée
Sans emballage  
et enveloppe.

11,8 × 16 cm | b × 4

ne
PC220 Carte en bois 
montagnes sous la neige
Sans emballage et 
enveloppe. 

11,8 × 16 cm | b × 4

Pour envoyer 



Catalogue Noël 2024 

14

1. Décorations de Noël

ne
PC231 Carte postale à 
planter "Noël village"
15 × 10 cm | b × 4

eCarte & 
calendrier 
à planter

De jolies cartes de voeux pour les fêtes 
de fin d'année qui se transforment 
en fleurs une fois plantées.

Carte postale et calendrier fabriqués avec  
du papier de coton recyclé  
et des graines bio de fleurs (pâquerette, 
menthe poivrée, camomille, coquelicot). 
Texte "Joyeux Noël" écrit en 3 langues 
(français, anglais, portugais). Livrées avec 
une enveloppe et un mode d'emploi.

Fabrication Portugal  

ne
PC105 Calendrier à planter -  
4 graines - illustré végétaux
Illustré avec des dessins de végétaux :  
12 feuillets à planter ensemencés de graines 
bio (camomille, coquelicot, pâquerette, 
menthe). Support en liège

20 x 10.5 x 6 cm | b × 2
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se  Papiers cadeaux 
très natures

Papiers cadeaux en rouleau 
réalisés avec du papier kraft 
recyclé ou composé de matériaux 
recyclés et de matériaux provenant 
d'autres sources contrôlées.

Proposés dans un display de 60 rouleaux 
avec différents assortiments de motifs.

Dimensions : 200 × 70 cm

Grammage : 55 ou 60 g / m2

Fabrication Europe E

ne
VE1021 Rouleau papier 
cadeau 6 couleurs Kraft
200 × 70 cm | b × 60

ne
VE1025 Rouleau papier cadeau 
6 motifs Noël kraft
En kraft recyclé.

200 × 70 cm | b × 60

ne
VE1026 Rouleau papier cadeau 
3 motifs Noël Nature
papier issu de forêts gérées  
de manière responsable.

200 × 70 cm | b × 60

se  Rubans en 
fibre végétale

Pour emballer vos cadeaux.

Ces rubans solidaires en fibre végétale 
sont idéaux pour décorer et empaqueter 
tous vos cadeaux. Ils apporteront une 
touche très nature sous le sapin.

Fabrication France F*

ne
EM002 Raphia Madagascar
Fabrication Madagascar.

50 g | b × 10

ne
DO421 Ficelle de lin 1,3 mm*
~ 82 m | b × 10

Pour emballer
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Pour la maison et la table
se Bougies  

en stéarine 
végétale bio  
par boîte  
de 4 bougies

Aux huiles biologiques. 
Les bougies Blue® sont fabriquées 
à partir de stéarine végétale 
issue de palmiers cultivés en 
agriculture biologique.

En choisissant de l’huile de palme certifiée 
en agriculture biologique et durable (selon 
les critères de l’organisme international 
RSPO), nous contribuons à préserver  
la qualité des sols, de l’air, de l’eau mais 
aussi la biodiversité et la sauvegarde  
des forêts.

Composition : pigments sans substances 
toxiques, cire de stéarine (huile bio) .

Conditionnement : boite cartonnée  
de 4 bougies stéarine.

Durée : 9 heures | ø 2 × 20 cm

Fabrication artisanale Allemagne A

se Bougie  
en stéarine 
végétale bio

Bougies en stéarine marbrées  
vendues en boîte de 12 bougies, 
destinées à la vente à l'unité et /ou 
pour regarnir le présentoir.

Vendues à l'unité par boîte de 12.

Prix économique 
Durée : 9 heures. 
Diamètre : 2 × 20 cm

Fabrication artisanale Allemagne A

ne
Exemple boîte de 
4 bougies ivoire
b × 1

ne
Exemple bougie 
ivoire en boîte
b × 12

L401B 
Blanche

L601B 
Blanche

L405B 
Ivoire

L605B 
Ivoire

L415B 
Rouge

L615B 
Rouge

L402B 
Jaune clair

L602B 
Jaune clair

L408B 
Verte

L608B 
Verte

L417B 
Bleue ciel

L617B 
Bleue ciel

L403B 
Jaune soleil

L603B 
Jaune soleil

L412B  
Bleue foncée

L612B  
Bleue foncée

L419B 
Or

L619B 
Or

L404B 
Orange

L604B 
Orange

L413B 
Violette

L613B 
Violette

L420B 
Gris argent

L620B 
Gris argent
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w
L5000B Présentoir bougies 
stéarine 144 bougies
Comprend les 12 coloris de la gamme 
( × 12 bougies).

b x 1

L5001 Présentoir bougies stéarine vide
b × 1

Présentoir  
Bougies stéarine bio

Présentoir conçu pour accueillir  
la gamme des bougies en stéarine 
végétale. Fabriqué en Bretagne  
à partir de bois de peuplier issu 
de forêts gérées de manière 
responsable. Peut contenir  
12 bougies par compartiment.

Dimension : 44 × 39 × 33 cm

Fabrication France (Bretonne) F
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1. Décorations de Noël

se Bougies  
en stéarine bio 
cylindriques 

Une gamme de bougies 
cylindriques en stéarine marbrées 
déclinée en 3 univers de couleurs 
tendance et 3 formats.

Une bague explicative en papier cristal 
apporte une touche raffinée à chaque 
bougie. En stéarine issue de palmiers 
cultivés en agriculture biologique 
sans déforestation.

Fabrication artisanale Allemagne A

ne
L200 Bougie petit cylindre 
couleur acidulée assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

56 × 80 mm | b × 6  
~ 20 heures

ne
L208 Bougie petit cylindre 
couleur boréale assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

56 × 80 mm | b × 6  
~ 20 heures

ne
L205 Bougie petit cylindre  
couleur pastel assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

56 × 80 mm | b × 6  
~ 20 heures

ne
L209 Bougie grand cylindre 
couleur boréale assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

74 × 120 mm | b × 6  
~ 50 heures

ne
L206 Bougie grand cylindre 
couleur pastel assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

74 × 120 mm | b × 6  
~ 50 heures

ne
L201 Bougie grand cylindre 
couleur acidulée assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

74 × 120 mm | b × 6   
~ 50 heures

sw
L626 Bougie mini cylindre stéarine couleurs assorties en boîte
24 bougies en stéarine végétale issue d'huile de palme bio.

 

60 × 40 mm | b × 24 | ~ 6 – 7 heures
x6 x6 x6 x6

x2 x2

x2

x1 x1

x1

x1 x1

x1

x1 x1

x1

x1 x1

x1 x2 x1 x1x1 x1

x1x1 x1 x1x2 x1x1 x1 x1x2

Le saviez-vous ?

Un lent refroidissement donne 
un très bel effet marbré à toutes 
nos bougies couleurs en stéarine 
végétale Blue®.
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se Bougies 
bretonnes 
en cire d’abeille

Une gamme de bougies  
100% cire d’abeille  
fabriquée en Bretagne !

Ces bougies éclaireront vos soirées par 
leur douceur et leur délicate odeur de miel.

Chaque pièce est façonnée  
dans notre atelier de Bretagne.

100% cire d'abeille et mèche en coton.

Nos présentoirs sont fabriqués en 
Bretagne, en bois issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Fabrication France (Bretagne) F

ne
BE623 Bougie fine cire 
ø 1,4 × 19 cm | b × 24   
environ 3 heures  

ne
BE625 Bougie grande cire
ø 2,2 × 23 cm | b × 12  
environ 6 heures

ne
BE614 Bougie  
moyen cylindre cire
ø 5 × 8 cm | b × 6  
environ 24 heures

ne
BE628 Bougie conique cire
ø 4 × 13,5 cm | b × 12   
environ 14 heures

ne
BE612 Bougie  
petit cylindre cire
ø 4 × 6 cm | b × 8  
environ 9 heures

ne
BE617 Bougie  
grand cylindre cire
ø 7 × 10 cm | b × 4  
environ 68 heures

w
BE600 Présentoir bougies cire abeille
Il comprend : 
- BE628 bougie conique cire x12 
- BE623 bougie cire fine x24 
- BE625 bougie cire grande x12 
- BE612 bougie petite cylindrique cire x8 
- BE614 bougie moyenne cylindrique cire x6.

31,5 × 19 × 25 cm | b × 1

nw
BE601 Présentoir bougies cire abeille vide
b × 1
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1. Décorations de Noël

se Veilleuses en 
stéarine bio

Pour décorer la table ou à utiliser 
en chauffe-plat, les veilleuses 
Blue® se déclinent en blanc 
et en couleurs assorties.

Bougies fabriquées en stéarine issue de 
palmiers cultivés en agriculture biologique 
sans avoir recours à la déforestation. 

Boîtes cartonnées.

Fabrication artisanale Allemagne A

ne
L623 Boîte de 6 veilleuses  
stéarine blanches
Vendu sans support.

13 × 8,5 × 2,5 cm | b × 6

ne
L624 Boîte de 10 veilleuses 
stéarine multicolores
Vendu sans support.

21 × 8,5 × 2,5 cm | b × 6

ne
L621 Veilleuse stéarine  
blanche en boîte
24 veilleuses en stéarine en huile bio  
(chauffe plat). Format économique. 
Vendu sans support.

12,2 × 16,5 × 6 cm | b × 24

ne
L628 Boîte de 4 supports  
bougie en verre recyclé
Pour accueillir les veilleuses

13 × 8,5 × 2,5 cm | b × 1

se Bougies 
en cire d’abeille

Bougies 100 % en cire d’abeille. 
La cire est fondue au bain-marie.

Fabrication artisanale Allemagne A

ne
BE621 Bougie petite cire
ø 2,2 × 12 cm | b × 8
environ 1 heure 45

ne
WE40452 Bougie 
pomme de pin cire
Emballage cellophane.

4,5 x 11 cm | b × 12  
environ 8 heures

ne
L100 Boîte 7 veilleuses  
cire
11,5 × 13 cm | b × 6

ne
L101 Boîte 7 veilleuses 
cire + support
11,5 × 13 cm | b × 6

ne
WE40300 Bougie fleur cire
Flotte sur l’eau.

ø 5,5 cm | b × 25  
environ 1 heure 30
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se Bougeoirs 
artisanaux en 
verre et bois

Bougeoirs en bois d'essences 
locales, réalisés dans 
de petits ateliers artisanaux.

La majorité des bougeoirs peut accueillir 
nos veilleuses en cire d'abeille (L100) ou 
en stéarine marbrée (L621, L623 et L624)

Fabrication Europe E 
ou Palestine   (FK101)

ne
FK058 Bougeoir tronc d’arbre petit
Réalisé dans un tronc de bois de bouleau. 
Issu de forêts gérées de manière responsable. 
Bougie fournie. Peut accueillir nos veilleuses 
L100, L621, L623 et L624.

ø 6 à 10 × 6,5 cm | b × 4

ne
FK014 Bougeoir tronc d’arbre grand
Bougie fournie. Peut accueillir nos veilleuses 
L100, L621, L623 et L624

ø 6 à 10 × 9 à 10 cm | b × 6

ne
FK101 Bougeoir étoile en olivier
En bois d’olivier.  
Bougie non fournie.  
Peut accueillir nos veilleuses 
L100, L621, L623 et L624.

ø 11 cm | b × 3

ne
FK065 Bougeoir Yin Yang
2 essences de bois  
(érable et chêne fumé) entrelacées. 
Bougies fournies. 
Peut accueillir nos veilleuses  
L100, L621, L623 et L624.

ø 13 × 3 cm | b × 2

ePorte-encens

De très belles matières naturelles 
(poterie et pierre à savon) sont utilisées 
pour fabriquer ces porte-encens 
traditionnels confectionnés dans 
la cité utopiste de Auroville (Inde). 

Fabrication Inde I

ne
FP202 Porte-encens rond poterie
Artisanat d’Auroville (Inde) cuisson mixte gaz, 
bois. Pigments : poudre de riz, verre pilé. 

ø 5,5 cm | b × 8

ne
FP205 Porte-encens multiple
Pierre à savon, artisanat d’Auroville.  
Peut accueillir des cônes d’encens  
et plusieurs diamètres de bâtonnets d’encens. 

ø 5,5 cm | b × 5

ne
FP201 Diffuseur brûle parfum
Utiliser avec les veilleuses 
artisanales en cire ou en stéarine 
marbrée. Poterie artisanale 
d’Auroville cuisson mixte gaz / 
bois. Pigments : cendre de bois, 
poudre de riz, raggi et verre pilé.

ø 7,5 cm × 8 cm | b × 3

Fabrication Inde I
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se Encens 
artisanaux 
d'Auroville

Cette gamme d’encens est élaborée 
à partir de matières premières 100 % 
naturelles amalgamées à l’aide 
d’un extrait du suc de cannelier.

Le support de bois est découpé 
au couteau dans une tige de bambou 
autour de laquelle sera roulé l’amalgame 
de résines, de poudres de santal, 
de racines, d’écorces et de fleurs. 
Parfumés uniquement par adjonction 
d’huiles essentielles 100 % naturelles et 
biologiques. Chaque bâton est roulé à la 
main puis séché au soleil et conditionné 
dans un emballage artisanal à base 
de papier fabriqué à la main et ensuite 
décoré avec des fleurs naturelles 
séchées. Il s’agit en fait d’une sélection de 
la gamme la plus pure de la manufacture 
de l’ashram de Sri Aurobindo.

Fabrication Inde I

Un achat 
engagé d

Les bénéfices dégagés par  
la vente de ces encens 
permettent notamment de 
financer des infrastructures 
communes (crèches, écoles, 
dispensaires...).

ne
FP303B 
Encens indien 
verveine des 
indes bio
b × 10

ne
FP301B 
Encens indien 
bois de 
santal bio
b × 10

ne
FP308B 
Encens indien 
lavande bio
b × 10

ne
FP304B 
Encens indien 
eucalyptus bio
b × 10

ne
FP309B  
Encens indien 
patchouli bio
b × 10

ne
FP306B Encens 
indien ylang 
ylang bio
b × 10

ne
FP312B  
Encens indien 
géranium  
des Indes bio
b × 10

ne
FP313B 
Encens indien 
basilic bio
b × 10

ne
FP314B  
Encens indien 
menthe poivrée  
bio
b × 10

ne
FP315B 
Encens indien 
citronnelle 
de Ceylan bio
b × 10

w
BE500 Présentoir 100 sachets encens indien
Composé de 10 compartiments garnis d'encens 
de parfums différents, comprenant chacun  
10 sachets.  Livré monté.
26 × 23 × 20 cm | b × 1

BE501 Présentoir encens indien vide
26 × 23 × 20 cm | b × 1

Présentoir 
encens!

Fabrication en Bretagne des 
présentoirs en bois de peuplier 
issu de forêts gérées de manière 
responsable. 

Fabrication France F



écodis

23

2.
Pour

les 

enfants



Catalogue Noël 2024

24

2. Pour les enfants

Sensibiliser les plus jeunes au respect de 
l’environnement et offrir des cadeaux responsables : 
c’est possible avec notre large offre pour les « jeunes 
pousses en herbe ». Nous vous proposons pour tous 
les âges, plusieurs gammes de cadeaux ainsi que 
des jeux indémodables, fabriqués par de petites 
entreprises européennes à partir de matériaux sûrs  
et d'origine naturelle.

Cette année, nous élargissons notre gamme de jouets 
d'éveil en bois qui a remporté un franc succès l'an 
dernier et proposons des petits jeux traditionnels  
à des prix attractifs et au style très vintage qui 
sauront séduire aussi bien les petits que les grands ! 
Alors prêt pour une bataille navale ?
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se Hochets 
premier âge

Les marques Goki Baby et Heimess 
fabricants de hochets, clips et 
accroche-tétines, utilisent des 
peintures à base d'eau non toxiques 
et des techniques de fabrication 
très poussées et sécurisées pour 
obtenir ces produits avec un 
rapport qualité / prix intéressant.

Chaque produit est présenté dans 
une boîte cartonnée ou avec une 
cartonnette pour les réfs GK079 et 
GK030 à la marque Heimess. 

Fabrication Allemagne A
*

ne
GK070 Hochet nuage à grelot
Vendu sous la marque Goki Baby. 
ø 7,5 cm | b × 6

ne
GK093 Hochet hérisson avec perles
Perles en bois élastiquées. 

7 cm | b × 6

ne
GK051 Hochet demi-cercle avec perles
Nouvelles couleurs vendues  
sous la marque Goki Baby. 

ø 8,5 cm | b × 6

ne
GK030 Clip écureuil*
21 cm | b × 6

ne
GK041 Accroche-tétine écureuil
21 cm | b × 6

ne
GK040 Accroche-tétine arc-en-ciel
21 cm | b × 6

ne
GK042 Accroche-tétine oiseau 
Vendu sous la marque Goki Baby.

21 cm | b × 6

Pour les bébés �

Stock  
Stock  

limitélimité
Plaid enfants a

Rigolo avec ses dessins, ce plaid 
ultra doux et chaud au toucher 
velours est confectionné en coton 
issu de l’agriculture biologique.

Fabrication Europe E

ne
BE211 Plaid coton bio 
enfant savane jaune
75 × 100 cm | b × 1

Stock  
Stock  

limitélimité
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se Doudous  
et peluches 
en coton bio

Retrouvez une sélection de 
doudous et peluches en coton 
bio pour les bébés et enfants.

Les doudous Lässig® sont 100% conçus 
en mousseline de coton bio et fabriqués 
en Turquie. Composés de plusieurs 
couches ils sont tout doux et moelleux 
et pensés pour faciliter la préhension.

Les doudous Keptin® sont fabriqués au 
Sri Lanka à partir de coton bio (80%) et 
de teintures écologiques. Le rembourrage 
est en fibres de polyester 20%.

Les peluches Efie® sont fabriquées  à 
la main en Allemagne à partir de coton 
biologique. A la fois douces  et résistantes, 
elles sont garnies avec des matières 
100% naturelles (laine). Les peluches 
sont vendues sans emballage plastique.

Fabrication Turquie (Lassig®)   
Fabrication Sri Lanka (Keptin-Jr®)  
Fabrication Allemagne (Efie®) A

ne
KE814 Doudou grand orange 
oreilles à carreaux et rayures
22 cm |   | b × 2

ne
KE813 Doudou grand vert 
oreilles à carreaux et rayures
22 cm |   | b × 2

ne
LA001 Doudou  
étoile olive
48 × 3,5 × 45 cm |   | b × 3

ne
EF002 Peluche  
canard
20 × 14 cm | A | b × 2

ne
LA002 Doudou  
nuage rose poudré
48 × 3,5 × 45 cm |   | b × 3

ne
EF003 Peluche 
ourson à grelots
20 × 18 cm | A | b × 2

ne
LA003 Doudou 
lune rouille
48 × 3,5 × 45 cm |   | b × 3

ne
KE1800 Doudou chiffon 
bonnet couleurs assorties
4 doudous aux bonnets  
de couleurs assorties : 

18 cm |   | b × 4

Stock  
Stock  

limitélimité Stock  
Stock  

limitélimité
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se Jouets en bois

Conçus à partir de bois de hêtre 
issu de forêts gérées de manière 
responsable, d'une sylviculture 
durable et de peintures naturelles, 
les jouets Cubika sont destinés 
à l'éveil des petits : découverte 
des formes et couleurs et 
développement de la motricité fine.

Cubika® est une marque responsable, 
fabriquant des jouets en bois issu d'une 
sylviculture durable. Chaque jouet est 
présenté dans une boîte en carton.

A partir de 18 mois.

Fabrication Ukraine

ne
CB001 Lot de 3 dinosaures  
sur roues bois
21 × 14 × 6 cm | b × 4

ne
CB002 Train hérisson bois
21 × 14 × 6 cm | b × 2

ne
CB004 Jeux assemblage  
trieur de formes bois
11 × 11 × 8,5 cm | b × 3

ne
CB005 Jeu de pêche
A partir de 24 mois

34 x 18 x 4 cm | b × 3

ne
CB006 Tour de construction
17.5 x 4.5 x 8 cm | b × 4

ne
CB003 Puzzle cubes bois  
6 illustrations animaux
11,5 × 10,5 × 4 cm | b × 4

se Totem en bois

Une série de figures d’animaux 
totem réalisées en bois massif et 
peintes avec des motifs traditionnels. 
Présentation dans une boîte carton.

À partir de 18 mois.

Fabrication Pologne 

ne
BA001 Totem léopard 
17 × 7 × 1,8 cm | b × 3

ne
BA002 Totem éléphant 
14 × 10,5 × 1,8 cm | b × 3

ne
BA003 Totem baleine
20,5 × 11,5 × 1,8 cm | b × 3
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eYoyos Goki  
& Toupies Bajo®

De jolis yoyos amusants et des 
toupies aux couleurs fascinantes 
réalisés en Europe dans du 
bois de bouleau et de hêtre. 

Présentation individuelle des yoyos  
sur cartonnette.  
Présentation individuelle des toupies  
en boîte carton.  
À partir de 3 ans (toupie) et 4 ans (yoyo).

Fabrication Europe E

ne
GK023BL Yoyo bleu
5 cm | b × 3

ne
GK023JA Yoyo jaune
5 cm | b × 3

ne
GK023RG Yoyo rouge
5 cm | b × 3

ne
ZE471 Toupie bois écho
7 x 7 x 7 cm | b × 3

ne
ZE472 Toupie bois univers
7 x 7 x 7 cm | b × 3

ne
ZE470 Toupie bois 
arc-en-ciel
7 x 7 x 7 cm | b × 3

se  Petits jeux 
en bois

Responsabilité sociale et qualité 
écologique caractérisent cette 
sélection de jeux incontournables.

Les jeux Werkhaus® (VK02-VK03-VK04) 
sont fabriqués à partir d'un matériau 
innovant (médium) mis au point  par 
la société à partir de fibres de bois 
d'élagage.  La marque se distingue 
aussi par sa politique sociale avancée 
en intégrant de nombreux salariés en 
situation de handicap (environ 30 %).

À partir de 3 ans.

Les jeux Goki® en bois (GK002 - GK096) 
participent à l'apprentissage  de  
la patience, de la précision et de l'adresse. 
Fabriqués en Europe (Allemagne) 
avec des matières naturelles.

À partir de 5 ans.

Fabrication Allemagne* A

ne
VK04 Mémo* « Memorix »
Motifs : insectes volants  
ou rampants. 56 pièces  
en médium écologique. 

Boîte carton | 30 × 25 × 14 cm 
b × 3

ne
VK02 Kaléidoscope*
À découvrir dans le tube 
des figures géométriques 
fascinantes et toujours 
nouvelles.

ø 4,5 × 12 cm | b × 6

ne
VK03 Œil de mouche insecte*
Pour voir le monde comme les 
mouches. Fourni avec lacet.

~ 13 cm | b × 6

ne
GK002 Jeu de 
patience « Tinis »
Mini labyrinthe à billes à faire  
rentrer dans les trous.  
Assortiment de 6 jeux 
différents. 

ø 8 cm | b × 6

Pour les enfants p

ne
GK096 Mikado 31 bâtons* 
Un grand classique :  
31 bâtonnets en bois  
dans une boîte en carton.

27 cm | b × 4
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eJeux Marc 
Vidal®

Les jeux ludiques et éducatifs Marc 
Vidal® sont fabriqués en France à 
partir de bois, papier ou carton dans 
un style vintage depuis 1972.

Cette sélection de jeux de poche 
à petits prix s'emportent partout 
pour jouer en famille, entre amis, 
pour adultes et enfants. 

Fabrication France F

w
MV001 Bataille navale
À partir de 5 ans.

13 × 8 × 2,2 cm | b × 7

w
MV002 Jeux de magie 
thèmes assortis
Assortiment de 3 jeux  
en 4 exemplaires  
À partir de 6 ans.

10 × 8 × 2 cm | b × 12

w
MV003 Jeux découvertes 
scientifiques thèmes assortis
Assortiment de 3 jeux  
en 4 exemplaires  
À partir de 6 ans.

10 × 8 × 2 cm | b × 12

Petit  Petit  

prixprix
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e  Jeux Pirouette 
Cacahouète

Pour le plaisir et pour développer  
la mémoire, la concentration  
et la motricité ou tenter sa chance.

Les jeux Pirouette Cacahouète sont 
fabriqués en France et ne contiennent 
aucun emballage plastique.  
Le papier utilisé est issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Fabrication petite entreprise France F 

ne
ZE450 Mémo arbres
Cultiver sa connaissance de la nature  
en associant l’arbre et la feuille

40 cartes | 18 × 13 × 2,5 cm | b × 3

ne
ZE451 Mémo empreintes
Reconnaître les empreintes des animaux 
sauvages

40 cartes | 18 × 13 × 2,5 cm | b × 3

ne
PC070 Jeux de 7 familles  
« Les animaux du monde »
42 cartes. 
Dimensions carte : 55 x 84 mm 

93 × 68 × 24 mm | b × 3

ne
PC071 Jeu de 54 cartes
Avec des illustrations ludiques.  
Dimensions carte : 55 × 84 mm

93 × 68 × 24 mm | b × 3

ne
PC063 Puzzle Jurassique 192 pièces
À partir de 6 ans.

Boîte : 48,5 × 33,5 cm 
Dim. puzzle : 48.5 x 33,5 cm
b × 2

ne
PC092 Mini puzzle Musette
À partir de 6 ans.

20 pièces | 6 × 6,8 × 9,5 cm | b × 6

ne
PC090 Mini puzzle Concerto
À partir de 6 ans.

20 pièces | 6 × 6,8 × 9,5 cm | b × 6

ne
PC091 Mini puzzle Fête foraine
À partir de 6 ans.

20 pièces | 6 × 6,8 × 9,5 cm | b × 6

Stock  
Stock  

limitélimité
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ne
WD002 Puzzle 3D 
Tyrannosaure bois
À partir de 8 ans.

42 pièces 
Boite : 24 x 9 x 5,7 cm 
Dimension dinosaure :  
13 x 9 cm
b × 3

ne
WD003 Puzzle 3D 
Triceratops bois
À partir de 8 ans.

33 pièces  
Boite : 24 x 9 x 5,7 cm 
Dimension dinosaure :  
13,5 x 6 cm
b × 3

ne
WD040 Puzzle puma 
bois 150 pièces
À partir de 10 ans.

Boite : 20 x 20 x 5,7 cm
Dimension puzzle :  
25 x 20 cm
b × 2

ne
WD001 Puzzle 3D 
Diplodocus bois
À partir de 8 ans.

50 pièces 
Boite : 24 x 9 x 5,7 cm 
Dimension dinosaure :  
15 x 10 cm
b × 3

ne
WD041 Puzzle chouette 
bois 150 pièces
À partir de 10 ans.

Boite : 20 x 20 x 5,7 cm
Dimension puzzle :  
24 x 23 cm
b × 2

ne
WD042 Puzzle tigre 
bois 150 pièces
À partir de 10 ans.

Boite : 20 x 20 x 5,7 cm
Dimension puzzle :  
24 x 23 cm
b × 2

eLes puzzles bois

Amusants et stimulants pour l'esprit, 
les puzzles sont bénéfiques à tout 
âge : réalisés seul ou à plusieurs, 
ils améliorent la concentration, 
la mémoire et la logique.

Les puzzles et maquettes Wooden City 
sont en bois issu de forêts gérées de 
manière responsable et fabriqués en 
Pologne. Ils sont livrés en boîte carton.
Les maquettes 3D sont articulées et 
fournies avec notice et pièces en double.

Fabrication Pologne P



Catalogue Noël 2024

32

2. Pour les enfants

e  Petits cartons 
ludiques

Des kits pour animer des après-midis 
ludiques et créatives avec les enfants. 

De chouettes objets en carton à monter  
et personnaliser soi-même.  
Pour s’inventer de belles histoires... 
tout naturellement ! Papier recyclé.  

Fabrication petite entreprise France F

ne
PC008 Kit 4 montgolfières
À partir de 4 ans.

33 × 24 cm | b × 3

ne
PC016 Kit 4 masques 
de la jungle
À colorier et à assembler.

À partir de 6 ans.

b x 3

ne
PC017 Kit 3 fleurs
À assembler et découper. 

À partir de 4 ans.

24 × 13 cm | b × 3

se Le coloriage

Créativité et sérénité avec ces posters 
géants à colorier seul·e ou à plusieurs 
et ces carnets à emporter dans tous 
les déplacements. La collection 
s'élargit avec les pochoirs cartonnés 
pour développer l'imaginaire. 

Posters : une feuille d’observation  
est jointe pour retrouver une sélection 
d’animaux ou de plantes. Présentation 
dans une pochette cartonnée  
(24 x 26 cm) issue de forêts gérées 
de manière responsable.

Ces petits carnets de coloriage sont 
très pratiques pour les balader partout 
avec soi sans prendre de place !

À partir de 4 ans.

Fabrication petite entreprise 
France F

ne
PC032 Poster à colorier 
mappemonde
100 x 70 cm | b × 3

ne
PC034 Poster à 
colorier la jungle
100 x 70 cm | b × 3

ne
PC045 Carnet 
de coloriage les 
animaux du monde
10,5 x 14 cm 
12 pages | b × 4

ne
PC047 Carnet 
de coloriage le 
spectacle
10,5 x 14 cm 
12 pages | b × 4

ne
PC048 Carnet 
de coloriage les 
dinosaures
10,5 x 14 cm 
12 pages | b × 4

ne
PC049 Carnet 
de coloriage les 
animaux marins
10,5 x 14 cm 
12 pages | b × 4

Pour les petit·es créatif·ves écolos



écodis

33

2. Pour les enfants

ne
PC081 Pochoirs la jungle
En carton épais et compact.

24,5 x 13 cm | b × 3

ne
LY280212 Boîte de 
12 grands crayons 
de couleurs
b × 10

e Les feutres 

Couleurs solubles à l’eau,  
non toxiques et lavables.

À partir de 3 ans.

Fabrication Allemagne A

ne
OK72005 Boîte 
12 feutres fins lavables
Pointes fines 2 mm.

13 × 15,7 cm | b × 12

ne
OK722 Boîte 9 feutres 
à l’eau + 1 effaceur
Pointes rondes.

13 × 15,7 cm | b × 12

ne
OK721 Boîte 9 + 1 crayons 
magiques couleurs
Les couleurs changent quand 
on passe le feutre blanc. Sans 
solvant. Composition de l’encre : 
vaseline, pigments à usage 
cosmétique, fiel, sorbate de 
calcium.

13 × 15,7 cm | b × 12

ne
PC082 Pochoirs dinosaure
En carton épais et compact.

24,5 x 13 cm | b × 3

New New 

packpack
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ePastels

Ecologiste bien avant l'heure, cette 
petite société allemande conçoit et 
fabrique de nombreux loisirs créatifs 
avec des matières renouvelables ou 
d'origine naturelle : cire d'abeille, craie, 
argiles, pigments alimentaires...

À partir de 3 ans. 

Fabrication Allemagne A

ne
OK79031 Boîte 10 pastels 
à l’huile « Maya »
Minimum de 25 %  
de pure cire d’abeille, 
cire de carnauba et 
stéarine végétale, craie de 
Champagne et pigments 
naturels.

Boîte métal 14 × 10 cm 
b × 5

ne
OK70615 Boîte 6 cônes 
coloriage couleurs
6 couleurs lavables. Forme 
des pastels spécialement 
étudiée pour faciliter la prise 
en main par les tout petits. 

Boîte carton 8 × 7,5 × 2,5 cm 
b × 12

ne
OK7921 Boîte 6 pastels 
couleurs assorties cire
Composition : 25 % cire 
d’abeille, kaolin, pigments, 
stéarine palme RSPO.

Boîte carton 8 × 9 cm  
b × 10

eLa peinture

Des peintures aux doigts ou des 
aquarelles aux couleurs lumineuses 
pour ravir les jeunes artistes en herbe ! 
Avec des compositions très natures.

Composée de matières d'origine naturelle.

À partir de 3 ans.

Fabrication Allemagne A

ne
OK79605 Boîte peinture 
aux doigts 6 couleurs
Colorants alimentaires, 
craie, plantes, pigments. 
Pour les enfants, peinture 
aux doigts ou au pinceau 
sur papier, bois...

14 × 21 × 7 cm | b × 4

ne
OK79601 Boîte peinture 
aux doigts 4 couleurs
Craie, plantes, pigments. 

15 × 15 × 7 cm | b × 6

ne
ME9000 Aquarelle 12 
couleurs végétales
Pigments extraits de plantes, 
fruits et légumes. Couleurs 
douces   et lumineuses. Boite 
métal.  
 
23,5 × 9,5 cm | b × 6

New New 

packpack

New New 

packpack
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se Pâtes à modeler

Une large gamme de pâtes à modeler 
fabriquées à partir d'ingrédients 
d'origine naturelle : craie, cire d'abeille, 
amidon, colorants alimentaires...

Avec leur texture malléable et leurs 
couleurs vives, nos pâtes à modeler  
sont un incontournable des loisirs créatifs  
et réutilisables à l’infini. Pour développer 
dans le plaisir, le sens tactile, la finesse 
de préhension, l'imagination créatrice… 
Différents formats et couleurs 
sont proposés.

À partir de 3 ans. 

Fabrication dans de petites entreprises  
en Allemagne A

ne
CW8314 Pâte à modeler 
seau 275 g
6 couleurs avec 4 moules.

11 × 10,5 cm | b × 10

ne
OK79500 Boîte 4 pots 
pâte à modeler 150 g
Boîte carton 28 × 7 cm
b × 6

ne
CW8504 Pâte à modeler 
fantaisie 5 couleurs 200 g
11 × 10 cm | b × 10

ne
CW8111 Pâte à modeler  
10 couleurs 150 g
10,6 × 12,3 cm | b × 10

ne
CW7865 Boîte 12 moules  
pour modelage
Moules en plastique sans phtalates, ni bisphénol,  
selon la réglementation en vigueur.

18,5 × 5 cm | b × 10
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2. Pour les enfants

" Ma lettre au Père Noël " - Inscrivez vos envies !!!

WD003 - Puzzle 3D Triceratops bois

Jeux Marc Vidal
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cadeaux
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3. Idées cadeaux

Une large sélection d'idées cadeaux innovants pour tous  
les âges, tous les goûts et à prix très raisonnables.
Notre sélection s'enrichit cette année avec de nouveaux 
coffrets (que nous pouvons personnaliser) et toujours  
une large gamme de produits réalisés dans de petites 
fabriques européennes à partir de matériaux nobles et 
naturels : bois de pays, inox français, feutre  
100% laine, coton biologique...
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ne
AE912 Coffret Soin 
des mains
· AE096 Huile vierge ricin bio* 
· AE040 Lime ongle en verre  
· AE752 Brosse à onglets 
lacet** 

9,5 × 5,5 × 17 cm | b × 2
*

se Coffrets 
cadeaux écolos

Cette année, notre gamme de 
coffrets à (s')offrir s'élargit! 
Toujours proposés à des prix 
accessibles, vous retrouverez :

- 7 coffrets Anaé® avec des 
produits cosmétiques bio et des 
accessoires d'origine naturelle pour 
le corps, la barbe et le visage.

- 3 coffrets entretien ménager pour faire 
son ménage et sa lessive soi-même  
ainsi qu'un coffret, vaisselle zéro déchet.

- 1 coffret de cuisine pour tous 
les petits chefs en herbe !

Cette année nous dimensionnons 
au plus près nos nouveaux coffrets 
dans du papier kraft FSC® pour un 
impact environnemental atténué.

Fabrication Europe E 

ne
AE911 Coffret Soin  
des pieds
· AE177 Baume nourrissant 
Cameline HE bergamote 
60 ml* 
· AE028 Pierre ponce Grèce  
· AE041 Grande lime verre 
étui bois 

15 × 10 × 5 cm | b × 2
*

ne
AE913 Coffret   
savons surgras et 
porte-savon aimanté
· AE365 Savon neutre surgras 
calendula* 
· AE367 Savon purifiant argile 
pomelo* 
· AE362 Porte-savon aimanté 

15 × 10 × 5 cm | b × 4
*

ne
AE902 Coffret Soin 
visage DIY
· AE320 Base poudre 
essentielle  
pour crème visage* 
· AE091 Huile vierge de 
cameline bio** 100 ml 
· AE453 Pot en verre 50 ml

22 × 17 × 5 cm | b × 2
*

ne
AE903 Coffret Soin  
relaxant
· AE071 Sel Epsom recharge  
500 g* 
· AE085 Luffa pour le bain 
· AE744 Brosse massage

27 × 34 cm | b × 2
*

Les coffrets cadeaux

g Idée cadeau 
pour les créatifs
Ce kit pour fabriquer  
ses produits cosmétiques  
soi-même contient tout  
le matériel pour doser, mélanger 
ses préparations. Tout en verre 
fin et résistant (borosilicate 
européen), il contient : 2 bols  
de 120 ml, 2 béchers gradués  
(50 et 100 ml), 1 entonnoir.

ne
AE076 Kit d’accessoires 
cosmétiques verre
Fabrication Europe E | b × 4

**

**

ne
AE907 Coffret de 
rasage au naturel
· AE340 Savon de rasage 80 g*
· AE104 Blaireau hêtre,  
soie naturelle
· AE342 Bol de rasage  
en fer émaillé

22 × 17 × 5 cm | b × 2

*
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ne 
DO076 Le kit lessive naturelle
· Percarbonate de soude 1 kg***,  
· Paillettes de savon 400 g,  
· Soude en cristaux 500 g***, 
· Vinaigre d’alcool bio 8 % 1 L,  
· Carnet trucs et astuces.

28 × 25 × 11 cm | b × 2

ne 
DO075 Le kit découverte droguerie
· Percarbonate de soude 1 kg***, 
· Terre de Sommières 400 g,  
· Bicarbonate de soude 500 g,  
· Vinaigre d’alcool bio 8° 1 L,  
· Brosse coco 
· Carnet trucs et astuces. 

28 × 25 × 11 cm | b × 2

ne 
OP200 Coffret petit chef
À partir de 7 ans

17 × 26 × 2,5 cm | b × 2

w 
DO945 Coffret vaisselle zéro déchet
· DO024 Brosse casserole fibre* 
· DO913 Savon vaisselle au bicarbonate citron 150 g** 
· AE080 Luffa porte-savon solidaire

17 × 26 × 2,5 cm | b × 4

se Kits entretien 
ménager 

Les indispensables de la droguerie 
pour s'initier au ménage et à  
la vaisselle écopratiques ou pour 
faire soi-même sa lessive. 

***Produits dangereux :  
respecter les précautions d’emploi. 

Emballages éco-conçus. 

Conditionnement France F

se Kits découverte  
du petit chef 

Idéal pour apprendre à cuisiner 
en toute sécurité. 

L'anneau permet de positionner le doigt. 
Utiliser le protège-doigt pour 
éviter toute coupure.

Fabrication France F

* **
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mLes incontournables sous le sapin
e  Chaussons 

népalais

Laissez vous porter par le confort 
de ces chaussons et la chaleur 
enveloppante du feutre de laine ! 

Forme conçue pour assurer un 
maintien souple et semelle en cuir 
pour garantir un confort de marche.

4 tailles : 37-38 | 39-40 | 41-42 | 43-44 
3 tailles : 37-38 | 39-40 | 41-42 (rose)

Chaussons confectionnés à la 
main en 100% feutre de laine. 

Fabrication artisanale  
et commerce équitable : Népal 

ne
BV037RS.(+pointure) 
chausson népalais rose
Exemple pour taille 37-38 : 
BV037RS.3738

b × 1

ne
BV037BL.(+pointure) 
chausson népalais bleu chiné
Exemple pour taille 37-38 : 
BV037RS.3738

b × 1

ne
BV037G.(+pointure) 
chausson népalais gris chiné
Exemple pour taille 39-40 : 
BV037G.3940

b × 1

ne
BV037N.(+pointure) 
chausson népalais noir chiné
Exemple pour taille 39-40 : 
BV037G.3940

b × 1

ne
BV037V.(+pointure) 
Chausson népalais vert
Exemple pour taille 43-44 : 
BV037V.4344

b × 1

eChaussons en 
feutre de laine

Pour des pieds au chaud et 
respirants : une petite fabrique 
italienne confectionne ces 
chaussons en feutre de laine.

Ces chaussons d'intérieur en feutre, 
procurent une chaleur enveloppante  
à vos pieds grâce à la qualité 
isolante de la laine. Ils sont dotés 
d'une semelle intérieure amovible 
et sont lavables à la main.

Les coloris sont apportés par des 
teintures contrôlées pour garantir leur 
innocuité sur la santé et l'environnement.

Livrés dans un sac de rangement 
en coton biologique et sont 
lavables à la main à 30°C.

Fabrication Italie i

ne
BV035C.(+ pointure)  
Chausson feutre 
crème / gris chiné
Exemple pour taille  
.37 - 38 :  
BV035C.3738

Taille 35 à 44  
100 % laine | b × 1

ne
BV035N.(+ pointure) 
Chausson feutre noir chiné
Exemple pour taille  
.37 - 38 :  
BV035N.3738

Taille 37 à 46  
100 % laine | b × 1

ne
BV055 Sac City en feutre
Sac en feutre 100% laine.  
Avec pochette extérieure.  
Coloris gris.

38 × 40 × 10 cm | b × 2 | E
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ne
BV005RS.(+pointure) 
Une paire de chaussettes 
torsades en laine bio et 
coton bio rose paillette
Exemple pour taille  
39 / 42 : 
BV005RS.3942

b × 3

ne
BV004GC.(+pointure) 
Une paire de chaussettes 
torsades en laine bio  
et coton bio gris chiné*
Exemple pour taille  
39 / 42 : BV004GC.3942

b × 3

ne
BV004BL.(+pointure) 
une paire de chaussettes 
torsades en laine bio  
et coton bio bleue*
Exemple pour taille  
39 / 42 : BV004BL.3942

b × 3

eChaussettes 
en laine bio 
et coton bio

Des chaussettes aux motifs torsadés 
pour l’automne, l’hiver, ou pour rester 
à la maison les pieds bien au chaud.

Composition : 56 % coton biologique,  
42 % laine biologique, 2% élasthanne. 
98% des fibres sont issues de l'agriculture 
biologique. Textile biologique.  
(Pour la version pailletée BV005RS 
: 38 % coton biologique, 46 % laine 
biologique, 10 %, nylon, 4 % fil 
métallique, 2 % élasthanne).

Présentées sur  une cartonnette 
en kraft permettant d’accrocher 
le produit en magasin.

Existent en 3 tailles :

.35 / 38 

.39 / 42 

.43 / 46 (sauf BV005RS)

Fabrication Turquie  

Textile 
biologique

ne
BV004BA.(+pointure) 
Une paire de chaussettes 
torsades en laine bio 
et coton bio écrue*
Exemple pour taille  
39 / 42 : BV004BA.3942

b × 3

ne
BV004N.(+pointure) 
Une paire de chaussettes 
torsades en laine bio 
et coton bio noire*
Exemple pour taille  
43 / 46 : BV004N.4346

b × 3

Paillettes 
spécial fêtes g

ne
BV004BE-(+pointure) 
Une paire de chaussettes 
torsades en laine bio  
et coton bio beige*
Exemple pour taille  
35 / 38 : BV004BE.3538

b × 3

*
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Chaussettes points 
relief en coton bio d

Intemporelles aux motifs discrets,  
ces confortables chaussettes en coton 
biologique se portent en toutes saisons. 

Composition :  98 % coton biologique,  
2 % élasthanne. 98% des fibres sont 
issues de l'agriculture biologique.  
Textile biologique

Présentées sur une cartonnette en kraft 
avec un trou européen. 

Exemple :

Taille 43 – 46 : BV006BG.4346

Fabrication Turquie  

Textile 
biologique

ne 
BV006N.(+pointure)  
Lot de 2 paires de 
chaussettes points  
relief noir
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

ne 
BV006BG.(+pointure)  
Lot de 2 paires de 
chaussettes points 
relief beige
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

ne 
BV006GC.(+pointure)  
Lot de 2 paires de 
chaussettes points 
relief gris chiné
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

eChèches 
en coton bio 
effet froissé

Intemporels, nos chèches  
délicatement tissés vous 
accompagnent en toutes occasions.

Un effet froissé sur une matière douce 
et confortable, une gamme de couleurs 
pour une modernité affirmée. 

Bague de présentation en carton kraft.

Dimensions : 200 × 70 cm.

Fabriqué en coton biologique.  
Les chèches sont certifiés GOTS.  
100% des fibres sont issues de 
l'agriculture biologique. Textile biologique.

Fabrication Inde I

Textile 
biologique

ne
BV022RN Chèche rose nude 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022MO Chèche moutarde 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022GR Chèche gris 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022AN Chèche anis 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022TC Chèche terracotta 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022PR Chèche prune 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022BL Chèche bleu 
coton bio effet froissé
b × 3
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Cocooning hivernal

ne
BV426 Bouillotte 2 L latex 
+ housse coton bio
37 × 20,5 cm | 2 L | b × 3

ne
BV424 Bouillotte 0,8 L latex  
+ housse coton bio
17 × 26 cm | 0,8 L | b × 3

se  Lanières  
relaxantes

Les "lanières" Anaé® souples et 
malléables, s’appliquent sur toutes 
les parties du corps pour détendre et 
soulager les tensions musculaires. 
S'utilisent à chaud ou à froid.

Enveloppe en tissu :  
100 % coton biologique.

Livrées en coffret carton  
avec notice d'utilisation.

Fabrication Europe E

ne
AE408 Lanière colza Bio 
4 chambres
55 × 20 cm | b × 3

ne
AE412 Lanière Céréales/Fleurs 
lavande Bio - 6 chambres
63 × 14 cm | b × 3

e Bouillottes

Toutes douces, ces bouillottes vous 
apporteront chaleur et réconfort.

Bouillotte constituée d'une poche  
en caoutchouc naturel (latex)  
certifiée FSC® et d'une housse- 
tricot en coton biologique. 

Fabrication housse : Turquie    
Fabrication bouillotte : Sri Lanka  
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e  Masques 
relaxants

Chauffés ou refroidis, les masques 
relaxants en coton bio et aux graines 
de colza bio apaisent les yeux fatigués 
et soulagent les yeux secs pour un 
regard reposé et un meilleur bien-être.

Chaque masque est vendu avec sa 
housse de protection en coton bio.

Livrés en coffret avec notice d'utilisation 
Dimensions des masques : 20 × 8 cm.

Fabrication Europe E

ne
AE418 Masque de relaxation colza bio
b × 3

ne
AE400 Coussin noyaux de cerises
Dimensions du coussin : 24 × 24 cm
Coffret carton : 25 × 20 × 7 cm
b × 3

se  Coussins nuques 
et coussin

En application à chaud, ces coussins 
procurent  une réelle détente et 
soulagent les tensions musculaires 
grâce à la douce et lente chaleur 
diffusée par inertie thermique. 

Les coussins "nuques" ont été 
spécifiquement conçus pour 
envelopper les épaules et la nuque. 

La forme coussin, plus petite, est 
idéale pour une application localisée 
comme sur le ventre ou sur la tête.

Garnissage au choix : 
Les noyaux de cerises possèdent  
une inertie thermique d'environ 1 heure.

Les fines graines d'épeautre 
s'adaptent parfaitement aux contours 
de la nuque et des épaules.

Enveloppe en tissu :  
100 % coton biologique.

Livrés en coffret carton 
avec notice d'utilisation.

Fabrication Europe E

ne
AE405 Coussin nuque noyaux de cerises
Demi-circonférence de 70 cm. 
Coffret carton : 25 × 20 × 7 cm
b × 3

ne
AE416 Coussin nuque épeautre bio
Dimensions : 50 × 25 cm 
Coffret carton : 25 x 20 x 7 cm
b × 3
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Les garnissages  
très nature de  
la gamme bien-être 

Choisir selon son besoin :

Inertie thermique  
Restitution progressive et diffuse  
de la chaleur ou du froid

Souplesse 
Capacité à épouser les formes du corps

Inertie thermique

Souplesse

Noyaux de cerise

Inertie thermique

Souplesse

Graines de colza bio

Inertie thermique

Souplesse

Graines d'épeautre et céréales bio

se Oreillers 
avec balles 
de céréales 
bio (Millet, 
Épeautre, 
Sarrasin )

Nos oreillers garnis de balles 
de céréales issues de l'agriculture 
biologique épousent la morphologie et 
s'adaptent en souplesse 
à toutes les positions de la nuque.

Les balles de céréales absorbent 
la transpiration tout en assurant 
l'aération de l'oreiller. Chaque oreiller est 
muni d'une fermeture éclair qui permet 
de remplacer la balle usagée. Le tissu des 
oreillers est réalisé en coton biologique.

Dimensions des oreillers : 40 × 60 cm.  
Volume de la balle de céréales : 
environ 15 L.

Tous les oreillers sont vendus dans  
un coffret cartonné de 55 × 34 × 9 cm. 
Des recharges sont disponibles 
pour chacun d'entre eux (voir page 
151 du catalogue général 2024).

Fabrication Europe E

ne
BE003 Oreiller 
épeautre bio
b × 4

ne
BE001 Oreiller 
sarrasin bio 
b × 4

ne
BE002 Oreiller 
millet bio 
b × 4

  Souple Moelleux Ferme

Millet

Épeautre

Sarrasin

Oreiller 
rechargeable

Housse 
lavable
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Les cadeaux bien-être et soin

ne
AE310 Dentifrice menthe 
eucalyptus 175 g
Arômes bio menthe et 
eucalyptus.

b × 8

ne
AE312 Duo dentifrices 
menthe & citron 175 g
Un assortiment pour  
les petits magasins:

- 4 AE310 Dentifrice 
menthe eucalyptus 
175 g

- 4 AE311 Dentifrice 
citron menthe douce 
175 g

b × 8

ne
AE311 Dentifrice citron  
menthe douce 175 g
Arômes bio citron et menthe 
douce.

b × 8

se Dentifrices 
en pâte

Tendance et très économiques,  
nos dentifrices formulés à partir  
de carbonate de calcium,  
un abrasif doux, nettoient en 
profondeur les dents. Ils offrent  
une sensation agréable de fraîcheur 
ou de peps selon les arômes naturels 
bio utilisés. Disponibles en 2 versions.

Emballage sans plastique !  
A la fin de votre dentifrice, réemployez 
votre verre de table Duralex®. 
Composition : carbonate de calcium, 
glycérine bio, sodium coco glutamate 
(moussant), huile de cameline bio, 
arômes naturels et bio, cellulose.

Fabrication France (Bretagne) F

se Baumes 
déodorants

Baumes déodorants à la texture 
fondante, faciles à appliquer 
pour une protection optimale des 
aisselles contre les désagréments 
de la transpiration.

Emballage sans plastique !  
A la fin de votre déodorant,  
réemployez votre verre à café Duralex®. 
Composition : Amidon de maïs, beurre 
de karité bio issu du commerce 
équitable, huile de coco bio, huile de 
cameline bio, bicarbonate de sodium 
ou complexe d'actifs déodorants, 
parfum naturel COSMOS.

Fabrication France (Bretagne) F 

ne
AE315 Baume Déodorant 
fraîcheur 80 g
Parfum frais et boisé aux 
notes de vétiver

b × 6

ne
AE317 Duo déodorants 
fraîcheur & douceur 80 g
Un assortiment pour  
les petits magasins:

- 3 AE315 Baume 
déodorant fraîcheur 80 g

- 3 AE316 Baume 
déodorant douceur 80 g

b × 6

ne
AE316 Baume Déodorant 
douceur 80 g
Parfum poudré aux notes florales

b × 6

6 mois  
d'utilisation
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ne
AE325 Huile sèche chanvre 
calendula bio 105 ml
Parfum vanille & jasmin

b × 4

se Baumes pour 
le corps

Une gamme de baumes vegan pour  
le corps, composés d'huiles bio 
pressées chez nous et dotées d'un fort 
pouvoir nourrissant. Leur utilisation, 
très économique, allie sensorialité et 
réconfort. Idéal pour nourrir mains, 
coudes, pieds... après la plage,  
le sport, les courses en montagne,  
le jardinage, en cas de froid, de vent...

Emballage sans plastique !  
A la fin de votre baume,  
réemployez votre coupelle Duralex®. 
Composition : cires végétales  
de sumac et carnauba bio, huiles 
végétales bio, huiles essentielles bio.

Fabrication France (Bretagne) F

se Huile sèche 
chanvre 
calendula bio !

100% d'origine naturelle, l'huile 
sèche est fabriquée à partir d'huile 
de chanvre bio, de macérât de 
calendula bio apaisant. Elle est 
idéale pour nourrir et adoucir 
la peau et les cheveux.

Conditionnée dans un flacon en verre 
avec capuchon en bois de hêtre. 
Composition : Agent émollient issu de 
la coco, huiles végétales bio (tournesol, 
chanvre, macérat calendula), parfum 
naturel COSMOS, vitamine E..

Fabrication France (Bretagne) F

ne
AE177 Baume 
nourrissant cameline 
HE bergamote 60 ml
b × 6

ne
AE179 Baume sportif 
cameline menthol 60 ml
b × 6

ne
AE178 Baume relaxant 
chanvre HE lavandin/
orange douce 60 ml
b × 6

Miroir de poche
Un miroir de poche pour vous accompagner 
partout dans vos déplacements !

Comprend deux miroirs de 5 cm de diamètre : 
taille normale et taille grossissante (x2,5). Réalisé 
dans une petite manufacture européenne. En bois 
de hêtre huilé.

sw
AE103 Miroir de 
poche bois
Fabrication Europe E
7 x 7 cm | b × 4

e Baume corps à l'arnica bio

Infusé à l'arnica apaisant, ce baume solide nourrit, répare 
et protège la peau de la déshydratation. D'usage très 
économique, sa forme ergonomique et nomade s'invitera 
dans tous vos déplacements.

Tube en carton. Composition : cire d'abeille bio, macérat 
d'arnica bio, huiles végétales bio, huiles essentielles bio, 
vitamine E.

Fabrication Bretagne F

n
AE175 Baume solide 
à l'Arnica 50 g
b × 6
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se Savons corps 
& visage

Deux versions disponibles fabriquées 
avec soin avec nos huiles : 
un savon neutre au macérat de 
calendula bio et un savon parfumé 
au pamplemousse rose enrichi à 
l'argile blanche bretonne purifiante.

Vendu en format individuel dans du 
papier cristal "vintage" compostable.

Composition : huile de coco, huile de 
tournesol, huile de colza, huile de ricin, 
huile de cameline ou macérat calendula /  
argile blanche, parfum naturel COSMOS.

Fabrication France F

ne
AE365 Savon neutre  
calendula bio 100 g
Sans parfum.

b × 8

ne
AE367 Savon 
pamplemousse  
& argile blanche 100 g
Parfum pamplemousse 
rose.

b × 8

ne
AE913 Coffret  
savons surgras et  
porte-savon aimanté
Rendez-vous p.39 pour 
plus de renseignement 

15 × 10 × 5 cm | b × 4
*
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ne
AE340 Savon de rasage 80 g
Composition : huiles végétales bio 
(tournesol, coco, chanvre, ricin), glycérine, 
hydroxyde de sodium (ingrédient qui 
transforme les huiles en savon), parfum 
COSMOS.

ø 7 cm | 80 g | b × 6

se Pour le Soin  
de la barbe 
& rasage

Une sélection d'accessoires et 
de soins pour l'entretien de la 
barbe, issus de petits ateliers.

Les soins, fabriqués dans notre atelier 
cosmétique breton, sont enrichis en huile 
de chanvre bio et parfumés avec des 
notes fraîches d'eucalyptus et de néroli.

Les accessoires sont robustes et 
réalisés artisanalement à partir 
de matières très "nature".

Fabrication Europe (Accessoire) E 
Fabrication France (Bretagne) 

ne
AE345 Huile de soin barbe 
et visage 100 ml
Composition : huiles végétales bio 
(chanvre, ricin, tournesol), macérat bio 
apaisant de calendula, parfum COSMOS, 
vitamine E.

ø 4 × 14 cm | b × 5

ne
AE119 Blaireau hêtre 
fibres vegan
Fibres synthétiques

˜10 cm | b × 5

ne
AE695 Rasoir de sûreté 
manche en chêne
Rasoir traditionnel. Les lames en 
acier se remplacent sur la tête.

10 cm | b × 5

ne
AE342 Bol de rasage en 
fer émaillé crème/bleu
Sa forme épouse 
idéalement notre savon  
et est adaptée à la 
plupart des recharges. 
Conçu en fer émaillé 
inaltérable et recyclable,  
Vendu sans savon.

ø 4,4 × 12 cm | b × 4

ne
AE115 Porte blaireau et rasoir
Hêtre huilé. Rasoir et blaireau 
vendus séparément.

11 × 10 × 5 cm | b × 4

ne
AE113 Porte Blaireau
Hêtre huilé

10 × 6 × 5 cm | b × 4

Made in Bretagne

ne
AE100 Bol savon à barbe
Réalisé uniquement à 
partir de matières d'origine 
naturelle et locale. Très beau 
bol à savon, tourné à la main 
à la poterie de Kerbelen 
(Morbihan).

ø 12 × 5,5 cm | b × 3
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Les best-sellers de Noël
se Boîtes à œufs 

en coquille 
d'œuf et 
bioplastique

Cocorico !

Désormais fabriquées en France, 
nos boîtes à œufs zéro déchet sont 
réalisées avec des coquilles d'œuf  
et à partir de bioplastique 
utilisant des huiles alimentaires 
récupérées et recyclées. 
Pratiques, robustes, lavables, 
très zéro déchet et esthétiques 
(avec 4 nouvelles couleurs !).

Eco-conception et économie circulaire 
Made in France (Bretagne)

Fabrication France (Bretagne) F 

ne
AH1431 Boîte 6 œufs coquille/assortie  
jaune / bleu
16,5 × 12 × 7 cm | b × 4 jaune et × 4 bleu

ne
AH1481 Boîte 10 œufs coquille/assortie  
jaune / bleu
27 × 12 × 7 cm | b × 3 jaune et × 3 bleu

ne
AH1432 Boîte 6 œufs coquille/assortie  
vert / naturel
16,5 × 12 × 7 cm | b × 4 vert et × 4 naturel

ne
AH1482 Boîte 10 œufs coquille/assortie  
vert / naturel
27 × 12 × 7 cm | b × 3 vert et × 3 naturel

ne
AH142JA Boîte 6 œufs coquille jaune
16,5 × 12 × 7 cm | b × 8

AH147JA Boîte 10 œufs coquille jaune
27 × 12 × 7 cm | b × 6

ne
AH142VE Boîte 6 œufs coquille vert
16,5 × 12 × 7 cm | b × 8

AH147VE Boîte 10 œufs coquille vert
27 × 12 × 7 cm | b × 6

ne
AH142NT Boîte 6 œufs coquille naturel
16,5 × 12 × 7 cm | b × 8

AH147NT Boîte 10 œufs coquille naturel
27 × 12 × 7 cm | b × 6

ne
AH142B Boîte 6 œufs coquille bleu
16,5 × 12 × 7 cm | b × 8

AH147B Boîte 10 œufs coquille bleu
27 × 12 × 7 cm | b × 6

+

+

Coquilles d’œuf 
récupérées

Huile de friture  
recyclée Plastique

Composition  
de nos boîtes  
à œufs f

Cosmétique locale  Made in Bretagne
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se Batterie 
de cuisine 
par De Buyer®

Depuis 1830, l’entreprise De Buyer® 
fabrique des ustensiles de cuisine 
dans les Vosges. Certifiée ISO 
9001, elle est également labellisée 
« Entreprise du Patrimoine Vivant ».

La gamme « Minéral » développée dans 
les Vosges par de Buyer® est réalisée 
à 99 % avec du fer et revêtue d’une 
couche protectrice de cire biologique 
d’abeille (garantie sans autre revêtement 
type PTFE ni PFOA...). Les poêles se 
culottent au fur et à mesure de leurs 
utilisations et deviennent noires. Elles 
développent ainsi naturellement des 
propriétés anti-adhésives. (Suivre 
les recommandations d'emploi)

Caractéristiques techniques : 
Permettent de saisir/cuire à haute 
température. Épaisseur de 2 à 3 mm. 
Très grande robustesse et qualité 
professionnelle. Pour toutes les 
sources de chaleur dont l’induction.

Design traditionnel : coupe « lyonnaise » 
et queue galbée à la française.

Types de cuissons : idéal pour 
saisir, dorer et griller viandes, 
poissons, légumes...

Fabrication France F

sw
DB020 Poêle ronde 
« Minéral » 20 cm
ø 20 cm | b × 1

sw
DB024 Poêle ronde 
« Minéral » 24 cm
ø 24 cm | b × 1

w
DB028 Poêle ronde 
« Minéral » 28 cm
ø 28 cm | b × 1

w
DB026 Poêle ronde 
« Minéral » 26 cm
ø 26 cm | b × 1

ne
DB200 Poêle paysanne 
« Minéral » 24 cm
ø 24 cm | b × 1

ne
DB202 Poêle paysanne 
« Minéral » 28 cm
ø 28 cm | b × 1

ne
DB421 Wok 
« Minéral » 32 cm
Avec anse et poignée  
en acier. 

ø 32 cm | b × 1

ne
DB012 Poêle à blinis 
« Minéral » 12 cm
ø 12 cm | b × 2

ne
DB014 Poêle à blinis 
« Minéral » 14 cm
Poêle de petit diamètre, 
parfaite pour  
la cuisson des blinis, et 
pancakes.

14 cm | b × 2

ne
DB220 Poêle à omelettes 
« Minéral » 20 cm
Une poêle spéciale avec une 
jupe de forme arrondie qui va 
faciliter le retournement des 
omelettes et les faire glisser 
facilement dans une assiette. 

20 cm | b × 1

La réaction 
de Maillard r
Chauffée, la poêle en tôle 
d’acier, lorsqu’elle atteint des 
températures supérieures 
à 140°C, provoque la réaction 
de Maillard : les aliments sont 
saisis en surface, permettant 
ainsi la caramélisation de leurs 
sucs naturels.

Une croûte se forme, empêchant 
l’humidité de s’évaporer. 
Les aliments deviennent dorés 
et croustillants en surface, 
fondants et moelleux à l’intérieur. 
La poêle en tôle de la gamme 
« minéral » reste idéale pour saisir 
les viandes, réaliser des crêpes 
croustillantes ou des omelettes 
parfaites.

sw
DB500 Poêle à crêpes « Minéral » 24 cm
ø 24 cm | b × 1

sw
DB501 Poêle à crêpes « Minéral » 26 cm
ø 26 cm | b × 1

w
DB502 Poêle à crêpes « Minéral » 30 cm
ø 30 cm | b × 1
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eCasseroles  
et couvercles 
Milady

La gamme de casseroles inox De 
Buyer ® pour les cuisiniers exigeants

Les casseroles de la gamme Milady  
sont en acier inoxydable avec un fond 
diffuseur magnétique qui assure  
une parfaite diffusion de la chaleur  
sur tous les feux et sur induction.  
Leur couvercle en verre permet  
de surveiller la cuisson de près.  
À la fois robustes et design,  
elles bénéficient de toutes les qualités 
de l’inox 18/10 : pas de migration 
de métaux lourds, grande durabilité, 
neutralité pour le goût des aliments...

Fabrication France F

ne
DB324 Sauteuse inox Milady 24 cm 
ø 24 cm | b × 1

ne 
DB924 Couvercle verre Milady 24 cm 
ø 24 cm | b × 1

ne
DB714 Casserole inox Milady 14 cm
DB716 Casserole inox Milady 16 cm
DB718 Casserole inox Milady 18 cm 
DB720 Casserole inox Milady 20 cm 
ø 14 / 16 / 18 / 20 cm | b × 1

ne
DB914 Couvercle verre Milady 14 cm
DB916 Couvercle verre Milady 16 cm
DB918 Couvercle verre Milady 18 cm 
DB920 Couvercle verre Milady 20 cm 
ø 14 / 16 / 18 / 20 cm | b × 1

eMoules 

Gobel® est l’un des derniers fabricants 
français de moules à pâtisserie. 

Le fer blanc robuste (épaisseur 45 / 100e) 
est constitué d’une partie en fer 
recouverte d’une mince pellicule  
d'étain déposée par électrolyse.

Pour compléter cette gamme, un moule 
à pain en verre trempé réputé pour sa 
haute résistance aux températures.

Fabrication France F

ne
GB824 Moule à savarin
Bords roulés.

ø 24 × 5 cm | b × 3

ne
GB728 Moule à tarte rond 
cannelé fond amovible
Fond mobile pour 
démoulage. Bords cannelés.

ø 28 × 2,5 cm | b × 3

ne
GB424 Moule à manqué rond
Bords roulés.

ø 24 × 4,5 cm | b × 3
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ne
GB127 Moule à cake 
Bords roulés.

Haut : 27 × 10,5 cm  
Bas : 24,2 × 7,7 cm  
H. 8 cm | b × 3

ne
GB312 Moule 12 madeleines
12 madeleines de 8 cm. 
Bords roulés.

39,5 × 20 cm | b × 3

ne
GB204 Moule à muffin
Bords roulés.

ø 7 × 3,5 cm | b × 12

ne
GB206 Moule 6 financiers
6 financiers de 9,8 × 4,8 cm. 
Bords roulés.

38 × 18 cm | b × 3

Les + du fer 
blanc d

Bien connu de nos grands-
parents, le fer blanc permet 
d'obtenir une cuisson 
croustillante et dorée des pâtes  
tout en conservant le moelleux  
à l'intérieur du gâteau.

ne
GB310 Moule 
6 madeleines géantes
6 madeleines de 11 cm. 
Bords roulés. 

39 × 23 cm | b × 3
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eUstensiles pour 
la pâtisserie

De grands classiques pour  
la pâtisserie et la cuisine  
pour les fêtes de fin d'année.

Réalisation dans un petit atelier européen 
d’emporte-pièces en fer blanc.

Fabrication Europe E

n
AH327 Lot de 6 découpoirs pâtisserie Fête 
En fer blanc. Découpoirs livrés  
accrochés sur un anneau en fer blanc

~ 5 cm | b × 5

n 
AH326 Lot de 6 découpoirs pâtisserie Noël
En fer blanc. Découpoirs livrés accrochés  
sur un anneau en fer blanc

~ 5 cm | b × 5

ne
AH625 Lot de 20 serviettes 
ivoires en papier
3 plis

12 × 12 cm | b × 15

ne
AH626 Lot de 20 serviettes 
rouges en papier
3 plis

12 × 12 cm | b × 15

Serviettes en 
papier 
Ces serviettes en papier sont 
composées de matériaux certifiés 
FSC® et de matériaux contrôlés. 

Pour les repas des fêtes de fin 
d'année !

Fabrication Europe E
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eCouteaux de 
cuisine Opinel 

Symbole de simplicité  
et d'ingéniosité, le couteau 
Opinel est depuis longtemps un 
symbole de la culture française.

La plus grande partie de la production  
est réalisée en Haute-Savoie (à 95 %)  
avec des aciers inox suédois aiguisables 
et des manches en bois de hêtre  
du Jura. L’entreprise est sensibilisée  
à des process de production vertueux. 

Tous les couteaux ont un manche 
en hêtre et une lame en inox.

Fabrication France F

ne 
OP116 Couteau à pain
Lame 21 cm  
Manche 13,5 cm

Portugal   | b × 2

ne 
OP820 Couteau à découper
Lame 16 cm 
Manche en hêtre 13,5 cm

Portugal   | b × 2

ne
OP411 Boîte coffret 4 couteaux 
« les essentiels »
Un éplucheur, un couteau à légumes courbe, 
un couteau cranté et un couteau d’office.  
Boîte carton.

13 × 21 cm | b × 4

ne
OP412  Boîte coffret 4 couteaux d’office 
couleurs
Contient 4 couteaux d’office : rouge, vert, jaune 
et bleu. Boîte carton. 

13 × 21 cm | Lame 9,5 cm | Manche 8 cm  
b × 4

n
OP001 Couteau 
traditionnel Opinel n°8
Lame 8.5 cm  
Manche 11 cm | b × 12

n
OP008 Couteau  
à champignons
Lame 7,4 cm   
Manche 8 cm | b × 3

n
OP109 Couteau huîtres 
et coquillages
Lame 6,5 cm  
Manche 9,5 cm | b × 6

Pour les enfants p

ne
OP205 Premier Opinel nature
OP206 Premier Opinel vert  
pomme
OP207 Premier Opinel rouge
Bout rond, conçu pour les enfants

À partir de 7 ans 
Lame 7,4 cm 
Manche 8 cm | b × 6
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ne
OP011 Couteau tire-bouchon  
décapsuleur
Lame 10 cm
Manche en hêtre 10.5 cm
b × 3

ne
OP180 Set de pique-nique Opinel
Voici un couteau Opinel se 
transformant en cuillère ou fourchette 
au choix. 

Vendu avec Opinel traditionnel N°8  
et embout fourchette et cuillère. 
Pochette textile.

18 × 10 × 2,4 cm | b × 4

eCéramiques 
alimentaires

Les coquetiers, les huiliers et la main 
à sel sont fabriqués manuellement 
de manière traditionnelle avec 
un moule, sans aucune automatisation 
du processus de fabrication. 

Cette gamme céramique est très 
qualitative pour un prix démocratique. 

Nous conseillons de huiler 
les pilons avant usage. 

La couleur de l'émail céladon peut 
varier selon les productions.

Fabrication Europe E ne
AH840CE Main à sel céladon
Pour le gros sel ou la fleur  
de sel achetés en vrac 

10 × 9 cm | b × 2

ne
AH843BA Huilier écru 
avec bouchon verseur

22 × 8,5 cm | 0,6 L b × 2

ne
AH843CE Huilier céladon
avec bouchon verseur 

22 × 8,5 cm | 0,6 L  b × 2

ne
AH846BA Plat à tarte écru
ø 28 × 4,5 cm | b × 2

ne
AH844BA Mortier écru
avec pilon en bois de hêtre 

14 × 9,5 cm | b × 2

ne
AH844CE Mortier céladon
avec pilon en bois de hêtre 

14 × 9,5 cm | b × 2

eCouteaux de 
poche Opinel 

Les couteaux de poche Opinel sont 
emblématiques de la marque.

Astucieux, innovants et qualitatifs, 
ils sont idéals pour le camping, la 
randonnée et les repas à emporter. 

Toutes les lames sont en inox et  
les manches en bois de hêtre verni

Fabrication France F

Connaissez-vous  
la superstition m
Si vous offrez ou si vous vous  
voyez offrir un couteau, pensez 
à l'échanger contre une pièce de 
monnaie si vous ne voulez pas 
"couper" le lien qui vous unit à  
la personne.

Découvrez notre nouvelle théière p.66

se Coquetiers 
Pour compléter 
la gamme, un bel 
assortiment de 
coquetiers proposés en  
3 couleurs : écru (2), 
rouge (2), vert (2).

w
AH841 Coquetier 
céramique couleurs 
assorties
Les coquetiers sont 
réalisés manuellement. 
La taille est susceptible 
de varier.

6 × 4,5 cm | b × 6



Catalogue Noël 2024

58

3. Idées cadeaux

se Ustensiles 
en bois d'olivier 

En bois d’olivier huilé et travaillé 
dans un petit atelier. 
Chaque pièce est unique.

Le travail étant artisanal, les produits 
présentent des petites variations 
les uns par rapport aux autres.

Fabrication artisanale Tunisie T

De beaux objets à offrir g

ne
AH133 Tartineur 
olivier
17,5 cm | b × 5

ne
AH130 Couverts à 
salade larges olivier
30 cm | b × 5

ne
AH132 Cuillère 
miel olivier
15 cm | b × 10

ne
AH131 Couverts à 
salade larges olivier 
26 cm | b × 5

ne
AH137 Planche à poignée olivier
34 × 16 cm | b × 2

ne
AH139 Cuillère 
olivier
30 cm | b × 5

ne
AH129 Spatule 
olivier
30 cm | b × 5

ne
AH135 Planche avec rigole olivier
33 × 15 cm | b × 2

ne
AH134 Mortier avec 
pilon olivier
ø 11 × 7 cm | b × 2

ne
AH138 Coquetier 
olivier
~ø 4 × 7 cm | b × 6

n
AH076 Casse-noix buis
ø 5 × 10,5 cm | b × 5

ne
AH077 Coquetier buis
ø 5 × 6 cm | b × 5

se Petits ustensiles 
de cuisine 
en buis

En provenance de tourneries 
artisanales de buis du Haut-Jura au 
savoir-faire traditionnel préservé. 

Ustensiles tournés sur des machines 
à bois avec du bois de buis noble 
au grain très fin provenant des 
plateaux calcaires du Haut-Jura.

Fabrication France (Jura) F
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Les petites attentions
de dernières minutes

ne
SL021 Maquette biplan solaire
Les hélices du biplan sont entraînées par 
un moteur alimenté par une cellule solaire. 
Maquette bois à monter soi-même.

21 x 8 cm | b × 2

ne
SL023 Maquette petit moulin solaire
Les ailes du moulin à vent se mettent  
à tourner dès que la cellule solaire reçoit 
suffisamment de lumière. Montage simple.

8 x 4 cm | b × 2

eMaquettes 
solaires en bois

La merveilleuse énergie inépuisable  
du soleil met en mouvement  
le mécanisme de ces maquettes  
en bois de bouleau à monter soi-même. 
Attention : ce produit n'est pas un jouet.

Livrées dans une boîte cartonnée, 
avec une notice de montage. 

Dimensions boîte  
SL021 & SL022 : 29 x 20 x 3.5 cm 

Dimensions boîte  
SL023 : 22 x 13 x 3.5 cm 

Fabrication Allemagne 

e  Porte-Clefs 

Artisanat européen dans du bois 
de fruitiers.

Assortiment de trois motifs

Attention ceci n'est pas un jouet.

Fabrication artisanale Europe E
ne 
FK083 Porte-clefs en bois assortis
Bois de fruitiers.

ø 3,5 à 4,5 cm | b × 6

e  Accessoires 
en bois

Ambiance chaleureuse et naturelle 
avec ces objets en bois  
(fruitiers, érable, frêne...) 
réalisés artisanalement.

Pour décorer la table de Noël ou poser 
sur la console ou le buffet de la maison. 

Fabrication artisanale Europe E

ne
FK116 Cadre photo en bois
Tige de bois incluse au verso.

Visuel 15 × 10 cm | b × 2

ne
FK115 Boîte à bijoux tiroir bois
18 cm | b × 2
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Bien pratique pour 
la maison d

eHousses pour 
gourdes 
en feutre 
100 % laine

Une gamme de housses en feutre 
coloré pour la protection aux chocs  
et le maintien en température (chaleur 
ou fraîcheur) de vos boissons. 

Munies d'une anse pour porter la 
gourde et réalisées à partir de matières 
premières 100 % d'origine naturelle 
et renouvelables (laine de mouton) 
avec des teintures contrôlées pour 
garantir leur innocuité sur la santé. 
Fabrication du feutre et confection 
dans une petite fabrique européenne. 

Compatible avec les modèles 
de gourdes AH466 et AH468.

Fabrication Europe 

ne
AH550 Housse gourde feutre 
couleurs assorties 

ø 9 × 20 cm | 50 cl | b × 4

ne
RE455005 Hérisson cale-porte
Hêtre huilé et fibres végétales de 
bassine. Présenté en cartonnage.

25 × 10 × 11 cm | b × 1
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Bienvenue dans notre chapitre nouveautés automne 2024.
Le catalogue de Noël écodis est aussi l'occasion idéale pour 
vous présenter nos nouveautés les plus récentes.
Au programme de cette saison, plusieurs incontournables tels 
que le film étirable biosourcé, la brosse vaisselle grand format, 
de nouvelles serviettes hygiéniques....
Des produits tendances joliment colorés qui ont déja fait leur 
preuve en magasin : nouveaux coloris et nouveaux formats 
pour notre gamme en  fer émaillé, nouveaux coloris pour nos 
sacs cabas (avec anses agrandies)...
Et quelques nouvelles pépites écodis :  
boîte à savon inox, pochettes multi-usages city...
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w
DO913 Savon vaisselle 
bicarbonate citron 150 g
Parfum naturel citron verveine.

F | 8 × 6 × 3 cm | b × 8

ne
DO046 Grande brosse vaisselle fibre
4 × 6 × 27 cm | b × 10

ne
DO047 Recharge grande brosse vaisselle fibre
Recharge et manche compatibles avec notre 
gamme de brosse vaisselle actuelle !

7 × 4 cm | b × 10

e  La vaisselle 
zéro déchet

L'incontournable brosse vaisselle 
existe maintenant en grand format ! 

Pratique lorsqu'il y a beaucoup de 
vaisselle, elle est toujours fabriquée 
dans une petite manufacture familiale 
à partir de matière première d'origine 
naturelle : fibre d'agave et bois de 
hêtre certifié FSC® issu de forêts 
gérées de manière responsable.

La savon vaisselle ultra-
économique se décline en version 
parfumée : citron verveine.

Toujours 100 % d'origine naturelle  
et très performant, il est fabriqué  
dans notre atelier breton à partir  
d'huiles bio, de bicarbonate  
et d'un tensioactif d'origine végétale 
pour dégraisser efficacement..  

Fabrication Europe E

Pour l’entretien
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e  Nouvelle 
gourde SIGG 
pour Noël !

Fondée il y a plus de 100 ans, SIGG 
allie tradition, design et qualité. 
Basée en Suisse, l'usine recycle 
une grande partie de ses matières 
premières et utilise en partie 
des énergies renouvelables. 

Construites d’une seule pièce, les gourdes 
SIGG sont extrêmement résistantes. 
Pour trouver sa gourde facilement dans 
la nuit, le dessin "dinosaure" ainsi que 
le bouchon sont phosphorescents !

Fabrication Suisse H

w
AH203 Film étirable 
Biosourcé 30 m
30 × 0,29 m | b × 24

ne
SG415 Gourde phosphorescente 
dinosaures 0,4 L
6,6 × 20 cm | b × 2

Pour emporter
  Film étirable 
biosourcé h

Ce film alimentaire biosourcé 
est fabriqué en France avec plus 
de 50% de matières végétales. 

Facile à découper, il garantit la 
fraîcheur et la saveur de vos 
aliments. Recyclable, il est présenté 
dans une boîte en carton recyclé 
munie d'un système de découpe.

Fabrication France F

m Innovation

d Phosphorescent la nuit
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 Bols f

Tendance, ces bols en fer émaillé 
seront parfaits pour égayer vos 
apéros ou vos petits déjeuners !

ne
AH156 Bol fer émaillé crème
12 × 12 × 4,5 cm | b × 4

AH158 Bol fer émaillé jaune
12 × 12 × 4,5 cm | b × 4

ne
AH168 Tasse fer émaillé jaune
12 × 9,5 × 8 cm | b × 4

ne
AH162 Tasse fer émaillé enfants 
dinosaures - petits monstres
10,5 × 8 × 7,5 cm | b × 4

ne
AH169 Tasse fer émaillé 4 couleurs assorties 
12 × 9,5 × 8 cm | b × 4

ne
AH159 Tasse fer émaillé 
enfants 4 décors assortis 
10,5 × 8 × 7,5 cm | b × 4

e Tasses 
en fer émaillé 

De jolis motifs colorés pour cette 
gamme de tasses qui ravira petits et 
grands. Le fer émaillé de retour dans 
nos cuisines est durable et recyclable.

Fabrication dans une usine 
historique en Europe.

Fabrication Europe 
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Pour l'hygiène et le soin

ne
AE059 Boîte 100 mouchoirs 
fibres recyclées
23 × 11,5 × 5,5 cm | b × 42

 Boîte à mouchoirs  
Fibres recyclées f

Les mouchoirs Anaé® sont fabriqués à 100 % à partir  
de fibres recyclées et sont certifiés FSC®.  
Ces mouchoirs extra doux sont en trois plis pour  
une meilleure absorption. Boîte en carton recyclé à 90 %.

Fabrication Europe E

Huile de ricin bio m

L'huile vierge de ricin bio est reconnue pour ses propriétés 
fortifiantes : elle favorise la croissance des cheveux  
et renforce les ongles. Ce nouveau format économique  
est parfaitement adapté pour les masques capillaires. 

Flacon en verre ambré fabriqué en France.

Fabrication Europe E

w
AE191 Huile de ricin 300 ml
Format économique

15,5 × 6 cm | b × 6

ne
AH838BN Théière céramique bleue nuit 0,5 L
21× 13 × 13 cm | b × 2

ne
HO003 Boule à thé
En inox, Boîte carton.

   | 5 × 4 × 4 cm | b × 10

Découvrez le reste de la gamme p 57

e  Essentiels 
pour le thé

La théière Ah! Table!® est fabriquée 
de manière traditionnelle dans une 
petite manufacture européenne. 

Son émail bleu nuit a des reflets 
lumineux plus ou moins foncés. 
Chaque pièce est unique.

La boule à thé est fabriquée en Inde 
par une entreprise qui a fait l'objet 
d'audits nous donnant des garanties 
sur le respect des conditions  
de travail (sécurité, salaire…). 

L'acier inoxydable est un matériau 
durable, résistant et qui ne modifie pas 
les propriétés organoleptiques (couleur, 
odeur, saveur) du thé ou des tisanes.

Fabrication Europe E

Économique
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e  Serviettes 
hygiéniques 
lavables

Notre nouvelle gamme de 
serviettes hygiéniques en coton 
bio spécialement étudiée avec une 
découpe anatomique parfaite est 
présentée dans une boîte cartonnée.

4 flux sont proposés : léger, 
modéré, abondant et nuit.

Chaque flux est doté d'une couleur 
caractéristique pour être différencié  
facilement.

Fabrication Europe E

ne
AE271 Lot de 2 serviettes hygiéniques 
lavables "bi-color" léger
18,5 × 21 cm | b × 3 |

ne
AE272 Lot de 2 serviettes hygiéniques 
lavables "bi-color" modéré
20 × 24 cm | b × 3 |

ne
AE273 Lot de 2 serviettes hygiéniques 
lavables "bi-color" abondant
20 × 26 cm | b × 3 |

ne
AE274 Lot de 2 serviettes hygiéniques 
lavables "bi-color" nuit
20,5 × 29 cm | b × 3 |

ne
AE363 Boîte à savon inox
Fabrication en Inde dans une 
petite société ayant fait l'objet 
d'audits sociaux récents

I | 10 × 7 × 3 cm | b × 6  

Découpe anatomique

 Boîte à savon  
en inox!

Pratique, compacte, lavable  
et durable, notre boîte à savon 
inox est parfaite pour conserver 
et transporter vos savons.

Le saviez-vous m

À Ecodis, nous choisissons de  
ne pas utiliser d'aluminium pour 
notre boîte à savon : En effet  
parmi les métaux l'aluminium  
est celui qui consomme de loin  
le plus d'énergie à sa production. 
Ses déchets miniers sont aussi  
très problématiques.

y spécial nuit
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ne
BV716AU Sac cabas 
city aubergine
30 × 30 × 45 cm | b × 3

ne
BV715AU Sac cabas 
aubergine
50 × 20 × 50 cm | b × 3

ne
BV716RG Sac cabas 
city rouge potimarron
30 × 30 × 45 cm | b × 3

ne
BV715RG Sac cabas 
rouge potimarron
50 × 20 × 50 cm | b × 3

ne
BV716VK Sac cabas 
city vert kombu
30 × 30 × 45 cm | b × 3

ne
BV715VK Sac cabas 
vert kombu
50 × 20 × 50 cm | b × 3

ne
BV720JA Pochette city jaune
b × 3

ne
BV720TC Pochette 
city terracotta
b × 3

ne
BV720VE Pochette 
city vert sauge
b × 3

eSacs cabas

Nouveautés automne 2024 ! 
Les anses des sacs cabas 
et sacs cabas city ont été 
rallongées de manière à pouvoir 
être portés à l'épaule.

La nouvelle ligne de sacs cabas 
s'élargit avec de nouveaux coloris 
tendance pour l'hiver !

Qualitatifs et polyvalents, ils sont travaillés 
dans une toile ultra résistante de coton 
bio et les anses ont été rallongées de 
manière à pouvoir être portés sur l'épaule.

Les grands sacs cabas aux poignées 
renforcées sont idéaux pour faire ses 
courses, aller au marché, partir en 
week end ou à son cours de yoga. 

Les sacs cabas city sont quant à eux 
parfaits en sac à main, pour faire ses 
courses ou bien pour vous accompagner 
lors d'une séance de shopping. 

Conçus dans une toile de canvas de coton 
bio épaisse et robuste (520 g / m2), Poche 
intérieure de 15 cm × 20 cm pour les 2 
formats. 100 % des fibres sont issues de 
l’agriculture biologique. Textile biologique.

Fabrication Inde I

e  Pochette city

La pochette City : un indispensable 
pour ranger et transporter carte 
bleue, monnaie, pièces d'identité, 
smartphone, maquillage, mouchoir...

Réalisée en toile de canvas de 500 g / m2 
en coton biologique et munie d'une 
fermeture éclair robuste YKK.

Dimensions : 22 x 16 cm.

Fabrication Inde 

Pour la maison
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Pour de petits cadeaux  à offrir/s'offrir, pour implanter  
de nouvelles références ou simplement réassortir  
votre magasin, profitez de notre traditionnelle remise  
« Spéciale Noël » avec une large sélection de nos écoproduits  
sur nos marques : La droguerie écologique, Ah! Table !,  
Anaé et Venga.
Et cette année une remise supplémentaire de 10 %  
vous est proposée sur plusieurs de nos références.
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Pour l'entretien
La droguerie écologique® et sa petite soeur, La droguerie 
écopratique® sont des marques d’écodis, pionnières des 
produits d’entretien traditionnels et de l’esprit DIY. Faire 
ses produits ménagers soi-même : telle est la devise de 
La droguerie écologique® depuis plus de 20 ans ! DO911 Savon 

vaisselle bicarbonate 
de soude 150 g
b × 8

DO912 Poudre 
lave-vaisselle 
percarbonate  
de soude 1 kg
Produit dangereux : 
respecter les 
précautions d'emploi

b × 8

DO120 Cahier  
de recettes 
La droguerie 
écologique®
b × 10

DO121 468 trucs,  
astuces et 
recettes écolo
b × 10

DO088 Lot de 15 
sacs kraft  
Biodéchets 10 L
b × 20

DO210 Éponge 
vaisselle luffa
 b × 8

DO031 Éponge 
grattoir en 
cuivre 40 g
b × 10

DO148 Eponge 
microfibres
b × 6

DO137 Brosse 
table / meuble 
hérisson
b × 5

DO201 Sachet 1 
tablette en cèdre 
à suspendre
b × 6 DO161 Brosse à 

reluire claire
16,5 cm | b × 5

DO160 Brosse 
à reluire noire

DO162 Brosse 
à cirer noire

DO163 Brosse 
à cirer claire
17 cm | b × 5

DO280 Baume 
cirage incolore 75 ml
b × 8

DO281 Baume 
cirage noir 75 ml
b × 8

DO282 Baume 
cirage brun 75 ml
b × 8

DO283 Baume 
imperméabilisant 
incolore 75 ml
b × 8

DO059 Sachet  
allume-feu 
végétal 330 g
b × 16

DO410 Brosse 2 en 
1 pour chien et chat
23 × 6,8 cm | b × 3

DO412 Carde de 
toilettage pour 
chien et chat
20 × 10 cm | b × 3

DO411 Brosse de 
toilettage pour 
chien et chat
20 × 4,7 cm | b × 3

DO413 Brosse 
pelage soyeux 
pour petits 
animaux
15 × 4 cm | b × 3

m remise - 10 % m remise - 10 % m remise - 10 %

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveauté 
mars 2024
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Pour la cuisine
Ah ! Table !®, marque d’Écodis dédiée à l’univers de la cuisine, 
vous propose des gammes complètes éco-conçues et 
de qualité sur les univers du vrac, zéro déchet et DIY.

m remise - 10 %

AH402 Crayon 
ardoise
E | b × 10

AH403 10 
Étiquettes ardoise
F | 7 × 4 cm  
b × 10

AH476 Bocal 
couvercle liège 0,5 L
ø 10,5 × 12,5 cm  
0,5 L | b × 6

AH477 Bocal 
couvercle liège 1 L
ø 10,5 × 14,5 cm   
1 L | b × 6

AH478 Bocal 
couvercle liège 1,5 L
ø 10,5 × 21,5 cm 
1,5 L | b × 6

AH479 Bocal 
couvercle liège 2 L
ø 12,5 × 19,5 cm 
2 L | b × 6

AH405 Bocal verre 
0,5 L
ø 9 × 10 cm  
0,5 L | b × 6

AH414 Bocal verre 
1,4 L
ø 9 × 25 cm  
1,4 L | b × 6

AH418 Bocal verre 
1,8 L
ø 9 × 29 cm 
1,8 L | b × 6

AH419 Bocal 
verre bois 1,8 L
ø 9 × 29 cm 
1,8 L | b × 6

AH415 Bocal 
verre bois 1,4 L
ø 9 × 24 cm 
1,4 L | b × 6

AH409 Bocal 
verre bois 0,8 L
ø 9 × 15 cm 
0,8 L | b × 6

AH406 Bocal 
verre bois 0,5 L
ø 9 × 10 cm 
0,5 L | b × 6

AH425 Pot 
couvercle verre 
0,28 L bonbonnière
ø 7 × 14 cm 
0,28 L | b × 6

AH426 Pot 
couvercle 
verre 0,5 L 
bonbonnière
ø 10 × 15 cm  
0,5 L | b × 6

AH427 Pot couvercle 
verre 0,75 L 
bonbonnière
ø 10 × 17,5 cm 
0,75 L | b × 6

AH428 Pot 
couvercle verre 
1 L bonbonnière
ø 10 × 21 cm  
1 L | b × 6

AH804 Sucrier 
doseur verre
7,8 × 15,5 cm | 28 cl 
b × 6

AH408 Bocal verre 
0,8 L
ø 9 × 15 cm 
0,8 L | b × 6
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m remise - 10 % m remise - 10 %

AH613 Kit de 3 
couvercles en coton 
bio « Graines »
b × 5

AH614 Kit de 3 
couvercles en coton 
bio « Jardin d'hiver »
b × 5

AH610 Kit de  3 
couvercles en 
coton bio
b × 5

AH612 Kit de 3 
grands couvercles 
en coton bio
b × 5

AH617 Kit de 3 
grands couvercles en 
coton bio « Graines »
b × 5

AH618 Kit de 3 
grands couvercles 
en coton bio 
« Jardin d'hiver »
b × 5

AH619 Kit de 3 grands 
couvercles en coton 
bio « Promenade 
au verger »
b × 5

AH954 Kit de 3 
Bizz-bizz®  
ronds – Graines
b × 3

AH964 Kit de 3 
Bizz-bizz® ronds 
– Jardin d’hiver
b × 3

AH974 Kit de 3 
Bizz-bizz® ronds – 
Promenade au verger
b × 3

AH958 Bizz-
bizz rectangle 
XL "Graines"
b × 3

AH968 Bizz-bizz 
rectangle XL 
"Jardin d'hiver"
b × 3

AH978 Bizz-
bizz rectangle 
XL "Promenade 
au verger"
b × 3

AH910 Cire bio  
de ré-enduction  
Bizz-bizz® 50 g
b × 5

AH950 Kit de 3 
Bizz-bizz® rectangles 
– Graines
b × 3

AH960 Kit de 3 
Bizz-bizz® rectangles  
– Jardin d’hiver
b ×3

AH970 Kit de 3 
Bizz-bizz® rectangles 
– Promenade 
au verger
b × 3

AH980 Kit de 3 
Bizz-bizz rectangles 
"Patchwork"
b × 3

AH982 Lot de 6 
mini Bizz-bizz ronds 
"Patchwork"
b × 6

AH709 Sac filet à 
provisions couleurs 
douces assorties
b × 15

AH708 Sac filet à 
provisions couleurs 
peps assorties
b × 15

AH725 Sac filet 
à provisions noir 
olive / rouge
b × 10

AH726 Sac filet  
à provisions 
jaune safran 
/ noir olive
b × 10

AH615 Kit de 3 
couvercles 
en coton bio 
« Promenade 
au verger »
b × 5
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m remise - 10 %m remise - 10 % m remise - 10 % m remise - 10 %

AH335 Sac à pain
b × 4

AH750 Sac City 
courses « Graines »
b × 6

AH287 Lot de 2 
sacs vrac filet S et L
b × 10

AH740 Sac origami 
bleu jean / 
bleu marine
b × 5

AH741 Sac origami 
jaune / vert pomme
b × 5

AH742 Sac origami 
rose / orange
b × 5

AH743 Sac origami  
vert pomme /  
vert olive
b × 5

AH246 Kit 9 sacs
b × 10

AH010 Lot de 5 
pinces en inox 
b × 5

AH082 Petit mortier 
frêne avec pilon
ø 8,5 cm | b × 2

AH083 Grand mortier 
frêne avec pilon
ø 12 cm | b × 2

AH222 Râpe fromage 
poignée bois
26 cm (lame : 14 cm)  
b × 6

KY001 Râpe 
japonaise ronde
b × 4

AH028 Pique patate
b × 10

AH103 Rouleau à 
pâtisserie en bois
b × 3

AH078 Coupe 
pâtisserie buis
b × 5

AH071 Pinceau 
de cuisine rond*
b × 5

AH069 Pinceau 
de cuisine plat
b × 5

AH365 Germoir 
en terre cuite
b × 4

AH440 Moule à 
pain rectangulaire 
en verre
b × 6

AH835 Coquetier 
sablier céramique
b × 6

AH079 Casse-
noix charme
b × 5

AH092 Bol 
tilleul 18 cm 
b × 3

AH091 Bol 
tilleul 16 cm 
b × 3

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveauté 
mars 2024
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AH096 Casse-
noisette 
champignon frêne
b × 5

AH055 Cuillère à 
moutarde buis
b × 5

AH051 Cuillère 
à miel buis
b × 10

AH074 Main à sel 
buis avec cuillère
Petite taille ø 5 cm | 
b × 5

AH061 Cuillère à sel 
grande buis
b × 10

AH303 Moulin 
à muscade
b × 3

AH301 Moulin à sel
b × 5

AH302 Moulin 
à poivre
b × 5

AH305 Moulin 
à poivre grand 
format
b × 3

KY006 Moulin 
céramique noir
15,4 cm | b × 6

KY007 Moulin 
céramique rouge
15,4 cm | b × 6

AH580 Huile de 
cameline bio 250 ml
b × 6

AH590 Huile de 
chanvre bio 250 ml
b × 6

AH450 Théière 
verre 1 L
b × 3

OP010 Couteau 
tire-bouchon
b × 6

AH250 Lot de 5 
sachets thé coton bio
b × 10 | 9 × 9 cm

AH252 Lot de 3 
sachets infusion 
coton bio
b × 10 | 9 × 12 cm

AH480 Verre 
à infusion avec 
couvercle et filtre
b × 4

AH307 Moulin à 
café traditionnel
b × 2

AH455 Cafetière à 
piston verre & inox 1L 
b × 2

AH458 Cafetière 
italienne inox 
4 tasses 
b × 2

AH456 Contenant 
en verre Cafetière 
à piston (AH455) 
b × 1

AH471 Théière 
avec double paroi 
et filtre inox
ø 13,5 × 16 cm | 1,1 L 
b × 3

AH467 Gourde 
en verre bouchon 
bois 25 cl
b × 6

AH465 Gourde 
en verre 25 cl 
b × 6

AH468 Gourde 
en verre bouchon 
bois 50 cl
b × 6

AH466 Gourde 
en verre 50 cl
b × 6

AH570 Huile de 
lin bio 250 ml
b × 6

AH561 Huile de 
colza bio 0,5 L
b × 12

!  Nouveaux packaging
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AE099 Huile  
de lin bio 100 ml
b × 6

AE096 Huile  
de ricin bio 100 ml
b × 6

AE091 Huile  
de cameline 
bio 100 ml
b × 6

AE491 Distributeur 
à savon 450 ml
b × 6

AE098 Huile  
de chanvre 
bio 100 ml
b × 6

AE332 Macérat 
huileux  de 
millepertuis 100 ml
b × 6

Pour l'hygiène
Anaé® est la marque d’Écodis dédiée au soin et à l’hygiène. Sous cette marque 
nous vous proposons des produits de qualité, réellement utiles au quotidien, 
simples dans leur composition et adaptés à tous les budgets.www.anae.info

AE032 Savon 
liquide neutre bio 
concentré 1 L
b × 6

AE330 Macérat 
huileux de 
calendula 100 ml
b × 6 

AE821 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux léger bleu 
corsaire
Taille 36 à 44 |
b × 1

AE822 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux modéré 
bleu corsaire
Taille 36 à 44 |
b × 1

AE823 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux abondant 
bleu corsaire
Taille 36 à 44 |
b × 1

AE811 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux léger noir
Taille 34 à 44 |
b × 1

AE891 (+taille)  
Shorty menstruel  
flux léger noir

Taille 32 à 44 |
b × 1

AE892 (+taille)  
Shorty menstruel  
flux modéré noir
Taille 32 à 44 |
b × 1

AE812 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux modéré noir
Taille 34 à 44 |
b × 1

AE813 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux abondant noir
Taille 34 à 44 |
b × 1

AE893 (+taille)  
Shorty menstruel  
flux abondant noir
Taille 32 à 44 |
b × 1

AE832 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux modéré 
bordeaux
Taille 36 à 44 |
b × 1

AE833 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux abondant 
bordeaux
Taille 36 à 44 |
b × 1

AE852 (+taille)  
Culotte menstruelle 
détachable  
flux modéré noir
Taille 36 à 44 |
b × 1

AE853 (+taille)  
Culotte menstruelle 
détachable  
flux abondant noir
Taille 36 à 44 |
b × 1

L'intimité zéro déchet

AE092 Glycérine 
végétale bio 200 ml
b × 9

m remise - 10 %

AE805 Pochette 
hygiène
b × 3 

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveauté 
mars 2024

!   Nouveaux 
packaging
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AE320 Base poudre 
essentielle pour 
crème visage
b × 6

AE031 Sel d'Epsom 
1 kg tube
b × 5

AE071 Sel d'Epsom 
écorecharge 500 g
b × 9 AE095 Rhassoul 

poudre 500 g tube
b × 9

AE030 Talc en 
poudre 300 g tube
b × 9

AE034 Bicarbonate 
de soude cosmétique 
500 g tube
b × 9

AE740 Brosse 
massage crin de 
cheval / fibres
b × 4

AE741 Brosse à 
manche crin de 
cheval / fibres
b × 3

AE744 Brosse 
massage
b × 4

AE745 Brosse bain 
avec manche
b × 5

AE739 Brosse 
massage ronde
b × 3

AE770 Brosse 
massage Tampico
b × 4

AE771 Brosse 
massage manche 
Tampico
b × 3

AE775 Brosse sauna 
massage à sec
b × 3

AE743 Brosse visage
b × 3

AE746 Brosse 
anti-cellulite
b × 3

AE016 Gant 
visage coton bio
b × 6

AE010 Gant 
sisal de luxe
b × 6

AE014 Gant en 
jute et coton
b × 6

AE011 Gant en 
coton bio et lin bio
b × 6

AE015 Gant hammam 
lin bio et coton bio
b × 6

AE017 Gant coton 
bio et cuivre
b × 6

AE012 Lanière 
coton bio et lin bio
b × 3

AE013 Lanière 
massage jute et coton
b × 3

!  Nouveaux packaging
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AE701 Brosse 
bébé petite
b × 5

AE703 Brosse 
petite à picots
b × 3

AE702 Brosse bébé
b × 3

AE705 Brosse 
ronde sanglier
b × 3

AE704 Brosse enfant
b × 3

AE710 Brosse 
olivier picots
b × 3

AE715 Brosse 
fine à picots
b × 3

AE720 Brosse 
plate à picots
b × 3

AE718 Brosse plate 
à picots acier
b × 3

AE760 Brosse  
de nettoyage de 
brosses à cheveux
b × 3

AE780 Peigne avec 
manche en bois
b × 5

AE781 Peigne de 
poche en bois
b × 5

AE782 Peigne 
africain en bois
b × 5

AE783 Peigne 
double dents en bois
b × 5

AE706 Brosse 
fine sanglier
b × 3

AE711 Brosse olivier 
ronde sanglier
b × 3

AE713 Brosse 
olivier fine sanglier
b × 3

AE717 Brosse 
plate sanglier
b × 3

AE719 Brosse plate 
sanglier à coussin
b × 3

AE707 Brosse 
oblongue poirier
b × 3

AE708 Brosse 
plate poirier
b × 3

AE160 Lot de 1 
pochette de lavage + 
10 disques couleur
b × 3

AE009 Lot de 5 
disques visage 
lavables
b × 10

AE170 Lot de 
5 disques à 
démaquiller 
bi-faces lavables
b × 10

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveauté 
mars 2024
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m remise - 10 % m remise - 10 % m remise - 10 %

m remise - 10 % m remise - 10 % m remise - 10 % m remise - 10 % m remise - 10 % m remise - 10 %

AE641 Brosse à 
dents rechargeable 
en chêne – médium 
b × 5 | 

AE646 Brosse à 
dents vrac souple 
rechargeable 
en hêtre
b × 10 | 

AE645 Brosse 
à dents souple 
rechargeable 
en hêtre
b × 10 | 

AE648 Brosse à 
dents vrac médium 
rechargeable 
en hêtre
b × 10 | 

AE647 Brosse 
à dents médium 
rechargeable 
en hêtre
b × 10 | 

AE643 Brosse à 
dents rechargeable 
en noyer – médium 
b × 5 | 

AE675 Porte brosse 
à dents céramique
b × 4

AE060 Dentifrice 
neutre en 
poudre 40 g 
b × 12

AE061 Dentifrice 
menthol en 
poudre 40 g
b × 12

AE656RS Gratte-
langue vrac 
bois de rose
14 × 3 cm | b × 3

AE656NT Gratte-
langue vrac  
naturel
14 × 3 cm | b × 3

AE656T Gratte-
langue vrac 
turquoise
14 × 3 cm | b × 3

AE104 Blaireau 
hêtre soie naturelle

˜10 cm | b × 5

AE105 Blaireau 
frêne teinté, 
soie naturelle
b × 5

AE111 Blaireau 
frêne teinté, 
blaireau véritable
b × 5

AE761 Petite 
brosse  
à barbe et 
moustache
b × 3

AE762 Brosse 
ovale à barbe
b × 3

AE763 Brosse 
manche barbe 
et moustache
b × 3

m remise - 10 %

AE690 Rasoir 
manche en chêne
b × 3

m remise - 10 %

AE691 Rasoir 
manche en 
noyer
b × 3

AE697 Boîte de 
5 lames rasoir 
de sûreté
b × 20

MG002 Peigne pour 
barbe épaisse
b × 3

MG001 Peigne 
pour barbe fine
b × 3

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveau 
pack

!  Nouveauté 
mars 2024

! Jusqu'à épuisement des stocks
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AE150 Porte-
savonnette ovale 
en olivier
b × 5

AE750 Brosses à 
ongles enfant
b × 10

AE045 Lime / râpe 
verre spécial pied
b × 5

AE040 Petite lime 
verre étui bois
b × 10

AE041 Grande lime 
verre étui bois
b × 10

m remise - 10 %

AE046 Lime 
à ongles 
goutte d'eau
b × 10

AE080 Luffa porte-
savon solidaire
b × 10

AE085 Luffa 
pour le bain
b × 6

AE151 Porte-savon 
rectangle en olivier
b × 5

AE362 Porte-
savon aimanté
b × 5

AE751 Brosse à 
ongles de voyage
b × 10

AE028 Pierre ponce  
douce Kalymnos
b × 6

AE122 Carnet "Mes 
recettes essentielles 
d'hygiène et beauté 
au naturel"
b × 10

m remise - 10 %

AE145 Trousse 
de maquillage 
avec 4 pinceaux
b × 3

!  Nouveauté 
mars 2024
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Pour la maison h
Venga® est la marque d'Ecodis de produits textile essentiels, 
soigneusement pensés ; toujours à petits prix, fabriqués dans des 
ateliers spécialisés et majoritairement en coton bio certifiés GOTS.

BV015N.(+taille) 
Débardeur à 
fines bretelles 
coton bio noir
du 38 au 44
b × 2

BV015BA.(+taille)  
Débardeur à fines 
bretelles 
coton bio blanc
du 38 au 44
b × 2

BV015RP.(+taille) 
Débardeur à fines 
bretelles coton 
bio rose poudre
du 38 au 44
b × 2

BV012RP.(+taille)  
Lot de 2 culottes 
coton bio rose poudre
du 38 au 44
b × 2

BV012BA.(+taille)  
Lot de 2 culottes 
coton bio blanc
du 38 au 44
b × 2

BV012N.(+taille)  
Lot de 2 culottes 
coton bio noir
du 38 au 44
b × 2

BV035B.(+ pointure) 
Chausson feutre 
bleu chiné
Taille : 37 – 38 
Taille : 39 – 40 
Taille : 41 – 42 
Taille : 43 – 44 
Taille : 45 – 46

b × 1 

BV035V.(+ pointure) 
Chausson feutre 
vert / gris chiné
Taille : 37 – 38 
Taille : 39 – 40 
Taille : 41 – 42 
Taille : 43 – 44 
Taille : 45 – 46

b × 1

BV035RB.(+ pointure) 
Chausson en feutre 
bordeaux / gris chiné
Taille : 35 – 36 
Taille : 37 – 38 
Taille : 39 – 40 
Taille : 41 – 42 
Taille : 43 – 44

b × 1

BV060 Sachet Fleurs 
Lavandin bio*
b × 10

DO205 Sachet 
de bois de cèdre 
parfumé
b × 10

m remise - 10 %

BV064 Pochette 
de rangement 
nomade taille M
M | b × 5

m remise - 10 %

BV065 Pochette 
de rangement 
nomade taille L
L | b × 5

BE201BA Plaid 
coton bio uni écru
b × 1

BE201BL Plaid 
coton bio uni bleu
b × 1

BE201MO Plaid 
coton bio uni 
moutarde
b × 1

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveauté 
mars 2024

!  Nouveauté 
mars 2024!  Nouveauté 

mars 2024
!  Nouveauté 

mars 2024
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sécodis online

Depuis Avril 2024, vous avez la 
possibilité de passer vos commandes 
professionnelles Ecodis en ligne 
sur www.ecodisonline.fr

Tout au long de l'année, vous aurez  
l'occasion de découvrir nos actualités,  
nos dernières innovations et nos promotions.

Le site ecodisonline.fr vous permet 
aussi de parcourir de manière intuitive 
et rapide l'ensemble de nos 1200 
produits avec leur tarif respectif.

Scanner le QR Code pour accéder  
à écodis online et réaliser  
votre première commande !

www.ecodisonline.fr

e Organisation 
commerciale 
écodis France

Qui contacter ? 

Voici vos contacts privilégiés chez écodis.
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w 
Commercial Terrain 
Sud Rhone-Alpes
Franck Blachon
06 99 13 88 98
fblachon@ecodis.info

ne 
Commercial sédentaire  
France
Alexandre Chaigneau
02 97 48 65 54
achaigneau@ecodis.info

w 
Commercial Terrain  
Région parisienne
Anthony Lapalut
07 69 30 95 07
alapalut@ecodis.info

sw 
Commercial Terrain 
Grand Ouest
Yohan Goupil
07 67 59 50 71
ygoupil@ecodis.info
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6. Les présentoirs

Pour ce nouveau catalogue de Noël,  nous proposons  
la remise de -5% sur tous nos présentoirs.   
Le meuble droguerie garni DO610 bénéficiera quant à lui 
d'une remise exceptionnelle de -10% pour cette occasion.

Depuis 2023, nous avons considérablement élargi 
notre offre d’aide à la vente. Proposés à des prix très 
raisonnables,  nos derniers présentoirs  sont qualitatifs,  
et pour la plupart conçus dans notre atelier breton  
à partir de bois issu de forêts françaises gérées 
de manière responsable. Les avantages pour vos 
magasins sont multiples ! Avec un dimensionnement 
des présentoirs au plus juste : gain de place garanti, 
implantation et rangement des gammes produits 
optimisés, ambiance au naturel, meilleure visibilité  
et ventes accrues (x2 au minimum).
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ne
DO610 Meuble présentoir droguerie écologique
78 × 184 × 68 cm

DO611 Meuble présentoir 
droguerie écologique vide
78 × 184 × 68 cm

Pour l'entretien

Pour la cuisine

ne
DOBOX Display multi-produits vide
36 × 23 × 22 cm | b × 3

ne
DO110 Présentoir accessoires vaisselle
7 références | 54 × 45,5 × 21 cm | b × 1

DO111 Présentoir accessoires 
vaisselle vide
54 × 45,5 × 21 cm | b × 1

p.43

p.53 p.84

p.33 p.33

ne
AH905 Display Bizz-bizz®
8 références | 
51 x 16.5 x41 cm | b × 1

ne
AH086 Présentoir ustensiles cuisine vide
39 × 37 × 33 cm | b × 1

Pour plus détails sur la composition des présentoirs, 
rendez-vous dans notre catalogue général 2024,  
aux pages indiquées sur les produits.

Les présentoirs

m remise - 10 %
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p.105 p.105 p.105

p.105 p.109p.115 p.111

Pour l'Hygiène et le Soin

n
AE176 Présentoir 
baumes corps
3 références + testeurs |  
33 × 37,5 × 18 cm | b × 1

n
AE314 Présentoir 
baumes déodorants
2 références + testeurs |  
25 × 31 × 18 cm | b × 1

n
AE305 Présentoir 
dentifrices
2 références |  
31 × 31 × 18 cm | b × 1

n
AE800 Display culottes 
menstruelles vide
52,5 × 15 × 32 cm | b × 1

n
AE500 Présentoir 12 coupes 
mensuelles anaé®
3 références |  
19.5 x 13 x 22 cm | b × 1

n
AE322 Display Base 
poudre essentielle + 
huiles bio cosmétiques.
4 références | 
36.5 x 20 x 20 cm | b × 1

n
AE355 Présentoir comptoir 
cosmétique naturelle
14 références | 
53 × 63 × 45 cm | b × 1

n
AE766 Display soins 
et accessoires pour 
barbe et moustache
6 références |  
32 × 27 × 21,5 cm | b × 1

ne
AE660 Display  
20 escurettes®
9 × 12 × 19 cm | b × 1

ne
AE082 Présentoir 20 luffas  
porte-savon en bois
13 × 9 cm | b × 1

ne
AE360 Présentoir  
porte-savon
3 références |  
32 × 22 × 18 cm | b × 3

ne
AE655 Display  
10 gratte-langues
11,5 × 12 × 18,5 cm | b × 1

p.136

p.134 p.139p.130 p.138
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ne
AE351 Présentoir  
"Les accessoires Hygiène et Soin Anaé®"
10 références |  
61 × 44 × 19,5 cm | b × 1

ne
AE352 Présentoir vide  
"Les accessoires Hygiène et Soin Anaé®"
61 × 44 × 19,5 cm | b × 1

ne
AE730 Présentoir 24 brosses
8 références |  
36 × 23 × 15 cm | b × 1

ne
AE731 Présentoir 24 brosses vide
36 × 23 × 15 cm | b × 1

ne
AE735 Présentoir 48 brosses
16 références |  
46 × 36 × 15 cm | b × 1

ne
AE736 Présentoir 48 brosses vide
46 × 36 × 15 cm | b × 1

Pour la maison

ne
BE500 Présentoir 100 sachets  
encens indien
10 références | 26 × 23 × 20 cm | b × 1

ne
BE501 Présentoir encens indien vide
26 × 23 × 20 cm | b × 1

ne
BE600 Présentoir bougies cire abeille
12 références | 31,5 × 19 × 25 cm | b × 1

ne
BE601 Présentoir bougies cire abeille vide
31,5 × 19 × 25 cm | b × 1

ne
L5000B Présentoir bougies stéarine 144 bougies
5 références | 44 × 39 × 33 cm | b × 1

ne
L5001 Présentoir bougies stéarine vide
44 × 39 × 33 cm | b × 1

ne
CA2001 Présentoir ciel d'azur bois 
80 paquets de plantes à brûler
8 références | 28,5 × 22 × 20 cm | b × 1

ne
EN100 Présentoir  garni encens Masala
19 références | 60 × 35 × 40 | b × 1

p.152 p.155

p.158

p.126 p.126 p.122

p.159 p.160
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Symboles
468 trucs, astuces et recettes 
écolo  ............................................... 71
A
Aquarelle ........................................ 34
B
Baume Arnica ................................ 48
Baume déodorant ......................... 47
Baume pour le corps .................... 48
Blaireau ........................................... 50
Blanc de Meudon .......................... 12
Boîte à bijoux ................................. 59
Boîte à mouchoirs ........................ 66
Boîte à œufs .................................. 51
Boîte à savon inox ........................ 67
Bol en fer émaillé .......................... 65
Bol de rasage ................................. 50
Bol savon rasage ................... 50, 79
Bougeoir ......................................... 21
Bougie cire ..............................19, 20
Bougie stéarine ..............16, 17, 18
Bouillotte ........................................ 44
Boule à thé ..................................... 66
Boule de Noël en verre ................. 11 
Brosse anti-cellulite ...................... 77
Brosse à reluire ............................. 71
Brosse de cirage ........................... 71
Brosse table ................................... 71
Brosse vaisselle ............................ 63
C
Cadre photo ................................... 59
Cafetière ......................................... 75
Cafetière à piston ......................... 75
Cafetière italienne ......................... 75
Cale-porte ....................................... 60
Calendrier à planter ...................... 14
Carnet de coloriage ...................... 32
Carte cadeaux en bois ................. 13
Carte de voeux à planter ............. 14
Casse-noisette .............................. 75
Casse-noix ..............................58, 74
Casserole ....................................... 53
Chaussettes ............................42, 43
Chaussons ..................................... 41
Chèche ............................................ 43
Coffret cadeaux .............39, 40, 49
Coquetier .........................57, 58, 74
Coupe pâtisserie ........................... 74
Coussin nuque .............................. 45
Couteau ...................................56, 57
Couvercle verre ............................. 53
Couverts à salade ......................... 58
Crayon ardoise .............................. 72
Crayon de couleur ........................ 33
Cuillère .....................................58, 75
Cuillère miel ................................... 58
Culotte ............................................ 81
Culotte menstruelle ...................... 76
D
Débardeur à fines bretelles ......... 81
Décoration en bois ....................... 11
Décoration en feutre ...............9, 10
Découpoir pâtisserie .................... 55
Dentifrice en pâte ......................... 47
Diffuseur brûle parfum ................ 21
Display base poudre essentielle 86

Display baumes ............................ 86
Display Bizz-bizz ........................... 85
Display culottes menstruelles .... 86
Display escurettes ........................ 86
Display gratte-langues ................. 86
Display multi-produits .................. 85
Display pour barbe  
et moustache ................................ 86
Disque à démaquiller ................... 78
Disque visage lavable .................. 78
Distributeur à savon ..................... 76 
Doudou ........................................... 26
E
Encens ............................................ 22
Étiquette ardoise ........................... 72
F
Feutres ............................................ 33
Ficelle .............................................. 15
Film étirable ................................... 64
G
Gamme olivier ............................... 58
Germoir ........................................... 74
Gourde ............................................ 64
Guirlande en feutre ....................... 10
H
Hochet ............................................ 25
Housse gourde feutre .................. 60
Huile barbe et visage ................... 50
Huile de chanvre ........................... 76
Huile de lin...................................... 76
Huile de ricin ...........................66, 76
Huile sèche .................................... 48
Huilier .............................................. 57

J
Jeu de 7 familles .......................... 30
Jeu de 54 cartes ........................... 30 
Jeu de patience ............................. 28
Jeu Marc Vidal .............................. 29
Jouet en bois ................................. 27
K
Kaléidoscope ................................. 28
Kit 3 couvercles............................. 73
Kit carton ........................................ 32
Kit d’accessoires cosmétiques .. 39
L
Lame rasoir .................................... 79
Lanière massage .......................... 77
Lanière relaxante .......................... 44
Le coin des bonnes affaires ....... 69
M
Main à sel ................................57, 75
Maquette en bois .......................... 13
Maquette solaire en bois ............. 59
Masque de relaxation .................. 45
Mémo .......................................28, 30
Mikado ............................................ 28
Mini puzzle ..................................... 30
Miroir de poche ............................. 48
Mortier .............................57, 58, 74
Moule .......................................53, 54
Moule à pain .................................. 74
Moulin à café ................................. 75
Moulin à muscade ........................ 75
Moulin à poivre .............................. 75

Moulin à sel .................................... 75
O
Oreiller ............................................. 46
P
Papier cadeaux ............................. 15
Pastels ............................................ 34
Pâte à modeler .............................. 35
Peinture .......................................... 34
Peluche ........................................... 26
Pinceau de cuisine ....................... 74
Pinces à linge inox ........................ 74
Pique patate................................... 74
Plaid................................................. 25
Planche à découper ..................... 58
Plat à tarte...................................... 57
Pochette city .................................. 68
Pochette de lavage ....................... 78
Pochette rangement .................... 81
Pochoir ........................................... 33
Poêle ............................................... 52
Porte blaireau ................................ 50
Porte-clefs ...................................... 59
Porte-encens ................................. 21
Poster à colorier ............................ 32
Poudre lave vaisselle ................... 71
Présentoir accessoires  
Hygiène et Soin ............................. 87
Présentoir accessoires vaisselle 85
Présentoir baumes ....................... 86
Présentoir baumes déodorants . 86
Présentoir bougies ....................... 19
Présentoir bougies cire ................ 87
Présentoir bougies stéarine........ 87
Présentoir brosses ....................... 87
Présentoir comptoir cosmétique 86
Présentoir coupes mensuelles .. 86
Présentoir culottes menstruelles 86
Présentoir dentifrices................... 86
Présentoir Droguerie Ecologique 85
Présentoir encens ..................22, 87
Présentoir luffas ........................... 86
Présentoir porte-savons .............. 86
Présentoir ustensiles cuisine ..... 85
Puzzle ..............................27, 30, 31
R
Râpe japonaise ............................. 74
Raphia ............................................. 15 
Rasoir .......................................50, 79
Recharge brosse vaisselle .......... 63
Rouleau à pâtisserie..................... 74
S
Sac City ........................................... 41
Sachet parfumé ............................ 81
Sachets thé .................................... 75
Sac Kraft biodéchets ................... 71
Sacs cabas .................................... 68
Sauteuse ........................................ 53
Savon corps & visage .................. 49
Savon de rasage ........................... 50
Savon liquide neutre..................... 76
Savon vaisselle .......................63, 71
Serviette en papier ........................ 55
Serviettes hygiéniques ................ 67
Set de pique-nique ........................ 57
Shortys menstruels ...................... 76
Spatule ............................................ 58

Sucrier doseur ............................... 72
Suspension bois ........................... 12
T
Tartineur ......................................... 58
Tasse en fer émaillé ..................... 65
Théière ............................................ 66
Totem en bois................................ 27
Toupie ............................................. 28
Trousse de maquillage ................ 80
Veilleuse ......................................... 20
Verre à infusion ............................. 75
Wok ................................................. 52
Yoyo ................................................ 28
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France 

e Vous êtes déjà client·e ?

commande@ecodis.info

ne Vous ne nous connaissez pas encore ?
monpremiercontact@ecodis.info

Other countries E

nw Already a client / An advice /  
Don't you know us yet?
export@ecodis.info

e Suppliers:
produits@ecodis.info

Conseil commercial y 

Pour nous contacter m

Z.A. Kerboulard 
Saint-Nolff • 56 250 • France 
+33 (0) 2 97 48 40 59 
www.ecodis.info

www.ecodisonline.fr

02 97 48 40 59 

L'équipe ADV
France
Séverine Le Bodic 
Isabelle Morice
Export 
Hélène Delamare 
Fabienne Marivain

Service clients – Info consos
Thibault Le Brun

Franck Blachon
Commercial Rhone-Alpes, 
Sud Est 
06 99 13 88 98

Alexandre Chaigneau
Commercial sédentaire siège  
02 97 48 46 54

Anthony Lapalut
Commercial Paris, 
Nord, Est 
07 69 30 95 07

Yohan Goupil
Commercial Ouest 
07 67 59 50 71

Ouverture 
du lundi au vendredi 
de 9 heures à 18 heures
(17 heures 30 le vendredi)

Arnaud Lifar
Directeur Commercial




